
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 1 (282)   �   JANVĀRIS 2019

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

Par plānoto pašvaldības 
2019. gada budžetu

1., 4. lpp.   

Pabeigti Ausekļa ielas 
pārbūves darbi

5. lpp.   

Kāpēc Jēkabpils ir ģimenei 
draudzīga pašvaldība

9. lpp.   

Domes priekšsēdētāja 
R. Ragaiņa viedoklis par 
reģionālo reformu 

2. lpp.   

25. janvārī pie ēkas Blaumaņa ielā 
18, Jēkabpilī, tika atklāta goda plāksne 
par godu tēlniekam akmeņkalim Laimo-
nim Blumbergam. Plāksne tika atklāta 
pie L.  Blumberga dzimtas mājas par 
godu mākslinieka 100.  gadadienai, kas 
apritētu šī gada 26. janvārī. Pēc plāksnes 
atklāšanas interesenti tika aicināti Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas Baltajā zālē uz 
sarunu un iespēju noskatīties filmu par 
mākslinieka dzīves gaitām. 

Goda plāksnes atklāšanas pasāku-
mā piedalījās domes vadība, tēlnieka 
ģimene un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
skolēni un skolotāji. Atklājot goda plāk-
sni, Jēkabpils domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis izteica lepnumu un atzinību 
par to, ka Jēkabpils pilsētai ir gods būt 
mājvietai Latvijas tēlniecības vecmeista-
ram un visai viņa dzimtai. 

Laimonis Blumbergs ir viens no 
pirmajiem un nedaudzajiem tēlniekiem 

latviešu tēlniecībā, kurš pievērsies tiešās 
kalšanas metodei. Strādājis stājtēlnie-
cībā un memoriālās tēlniecības jomā, 
paralēli pievēršoties savdabīgajai mazo 
formu tēlniecībai. Mākslā dominē sievie-
šu tēli. Darbiem izmantojis galvenokārt 
granītu, marmoru, labradorītu, kaļķak-
meni, profīra laukakmeni.

L. Blumberga darbi ir sastopami arī 
daudzviet Jēkabpilī  – tas ir gan skulp-
tūru dārzs Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 

zaļajā zonā, gan memoriālās plāksnes 
pie daudzu ievērojamu jēkabpiliešu 
namiem un darbavietām (piemēram, 
pie Emmas Baltmanes mājas, pie Tautas 
nama – režisoram Vilim Segliņam u.c.). 
Jēkabpils kapos veidoti vairāki kapu pie-
minekļi izcilām personībām.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

23. janvārī, tiekoties ar plašsaziņas 
līdzekļu pārstāvjiem, Jēkabpils domes 
vadība iepazīstināja ar jauno, 2019. ga-
da, pilsētas budžeta projektu, kura gal-
venās prioritātes ir jau iesākto Eiropas 
Savienības projektu realizācija pilsētā, 
izglītības joma un t.s. „tehniskā budžeta” 
apstākļos nodrošināt visu pašvaldībai 
deleģēto pakalpojumu, funkciju un pie-
nākumu nodrošināšanu iedzīvotājiem.

„Pirmkārt, es gribu uzsvērt, ka šāda 
budžeta projekta prezentēšana plašsazi-

ņas līdzekļiem un iedzīvotājiem vēl pirms 
pieņemšanas nav vispārpieņemta prakse 
ne pašvaldībās, ne valstī kopumā,” uzsvē-
ra Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, norādot, ka šī domes 
vadība ir pārliecināta, ka iedzīvotājiem 
un žurnālistiem ir tiesības jau apsprie-
šanas laikā zināt, kādiem nolūkiem un 
kādā veidā tiks tērēts pilsētas budžets, 
„jāsaprot, ka pilsētas budžets nav kaut 
kas abstrakts, bet tā ir pilsētnieku nauda, 
tādēļ arī budžeta gatavošanas laikā jāpa-

liek vietai diskusijām. Un, otrkārt, pašval-
dības šobrīd ir ļoti neapskaužamā situāci-
jā – pašreiz mēs runājam par t.s. „tehnisko 
budžetu”, respektīvi, valsts šī gada budže-
ta nav, tādēļ mums jāstrādā ar tādiem 
līdzekļiem, kas precīzi atbilst iepriekšējā 
gada tēriņiem.” Pilsētas domes priekšsē-
dētājs norāda, ka tie ir ārkārtas apstākļi, 
jo būtībā liedz uzsākt jebkādus jaunus 
attīstības projektus, kā arī vidējā termiņā 
plānot pilsētas attīstību: „Strādājam ar to, 
kas ir, cenšoties arī šajos apstākļos plānot 

visu maksimāli loģiski, racionāli un ar ska-
tu nākotnē,” piebilst Raivis Ragainis.

Pilsētas budžeta kopējais apjoms ir 
52 miljoni eiro, taču, kā norāda pilsētas 
vadība, pašreizējos apstākļos – bez pie-
ņemta valsts budžeta – izdevumu daļa 
varētu pat nesasniegt 50 miljonu atzīmi. 
„Tātad budžeta plānošanā mums jārīko-
jas tā, lai pirmām kārtām tiktu nodroši-
nātas mūsu pilsētas pamatvajadzības,” 
uzsver pilsētas mērs. 

Turpinājums 3. lpp.

Atklāta goda plāksne tēlniekam 
Laimonim Blumbergam

Jēkabpils pašvaldības vadība iepazīstina ar 2019. gada 
budžeta projektu



2 1  (282)   �   JANVĀRIS 2019

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅASPēc ilgām mokām tapusī Latvijas 
valdība beidzot ir guvusi vairākuma 
atbalstu Saeimā. Un tam, vismaz 
teorētiski, vajadzētu nozīmēt, ka valstī, 
atbilstoši vēlētāju brīvi paustajai 
gribai pērnā gada 6. oktobrī, būtu 
jāiestājas mieram un kārtībai. Diemžēl 
pagaidām par stabilitāti un mieru 
varam tikai sapņot.

Man kā pašvaldības vadītājam 
īpaši svarīgi ir saprast, kā un kādā 
formātā mēs Jēkabpilī sadarbosimies 
ar centrālo valdību Rīgā, kā notiks 
valsts un, sekojoši, arī normāla 
pašvaldību budžeta apstiprināšana, kā valsts parlaments un valdība centīsies 
risināt vietējo varu problēmas un sadarbības jautājumus. Par nelaimi, tieši šīs 
divas tik svarīgās un būtiskās lietas ir tītas neskaidrības miglā.

Piemēri nav tālu jāmeklē. Jaunās valdības koalīcija par vienu no 
centrālajiem un vissteidzamākajiem jautājumiem definējusi „reģionālo 
reformu”. Tiktāl viss būtu skaidrs un saprotams – jā, pašvaldību, iespējams, 
mums valstī ir par daudz, administratīvais slogs par lielu, teritorijas un 
iedzīvotāju vienā otrā novadā – par maz. Taču sliktākais ir tas, ka visām 
piecām varas partijām šobrīd ir radikāli atšķirīgi viedokļi par to, kā, kādos 
termiņos un kādā veidā šī reforma ir jāīsteno. Viedokļi svārstās no pilnīgi 
totalitāras valsts paraugiem atbilstošā „redzējuma”, ka vietvaras vispār netiks 
vēlētas, bet tiks „ieceltas” no Rīgas (tādi kā mazliet vietējiem apstākļiem 
piemēroti ieceltie prefekti ar neierobežotām varas pilnvarām vietējā līmenī) 
līdz pat vairākām, bet savstarpēji pilnīgi nesavienojamām idejām – gan par 
pašvaldību skaitu, gan lielumu, gan pakļautību, gan pilnvarām un ievēlēšanas 
kārtību. Bet termiņi, izsakoties vienkārši, „deg zilās liesmās”, jo paši sev taču 
jaunās valdības vadītāji ir noteikuši termiņu – jaunās pašvaldības būs jāvēl 
2021. gadā, kas savukārt nozīmē, ka reformai jābūt faktiski pabeigtai jau 
2020. gadā, tātad pēc gada. Kā to izdarīt tādos tempos, lai gala rezultātā mēs 
neiebrauktu vēl lielākās auzās?

Varu ar pilnu pārliecību teikt, ka reģionālā reforma ir viens no 
nopietnākajiem un svarīgākajiem darbiem jaunās valdības dienaskārtībā. 
Pat svarīgāks par veselības, izglītības vai nodokļu reformām. Un tas ir 
vienkārša iemesla dēļ: reģionālo reformu nevar labot pēc trim, sešiem 
vai deviņiem mēnešiem, ja tās gaitā atklājusies kāda kļūda vai arī kāds 
nodoklis nestrādā, „kā vajag”. Reģionālā reforma attieksies uz pilnīgi visiem 
Latvijas iedzīvotājiem ar termiņu vismaz 10 gadi, jo katrs no mums taču 
dzīvo kādā noteiktā pilsētā vai novadā, respektīvi, kādā pašvaldībā... Tātad 
steigā ieviestā, neizdiskutētā un iedzīvotāju vai pašvaldību viedokli pat 
nejautājošā reforma būs tikai eksperiments, bet pašvaldības un iedzīvotāji kā 
izmēģinājumu trusīši šajā sasteigtajā procesā. Un tas ir ļoti slikti.

Par to, ka jēkabpiliešiem arī šādas „runas” rada satraukumu, liecina arī 
tas, ka iedzīvotāji ļoti aktīvi vērsās pašvaldībā pēc 23. janvāra sižeta LNT 
raidījumā „900 sekundes”, kur tika minēts – Jēkabpils var zaudēt reģionālā 
centra statusu. Protams, iedzīvotāji zvanīja uz pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūru, lai prasītu skaidrojumus. Bet ko var skaidrot pašvaldība, ja tai vispār 
nav pat mazākās nojausmas, kas tad tiek plānots garajos varas gaiteņos 
galvaspilsētā, slēpjoties aiz vispārējā termina „administratīvi teritoriālā 
reforma”? Likums nosaka, ka, pieņemot būtiskus lēmumus pašvaldību 
jomā, valstij ir jākonsultējas ar iesaistīto pašvaldību iedzīvotājiem, turklāt 
šādu pienākumu uzliek arī starptautiskā Pašvaldību harta, kurai Latvija ir 
pievienojusies. Tas nav noticis. Un, manuprāt, šādas reformas īstenošana bez 
nopietnas diskusijas, bez jebkāda plāna un ietekmes izvērtēšanas ir vismaz 
nenopietna, bet varbūt pat var teikt skarbāk – tas ir absolūti valsts attīstību 
graujošs solis.

Toties jautājumu joprojām vairāk nekā atbilžu. Kas būs? Kā būs? Kas mēs 
tagad būsim? Kā vēlēsim savus pārstāvjus? Vai vispār kāds mums kaut ko 
prasīs? Kā tiks veikti sociālie un veselības jomas pakalpojumi iedzīvotājiem? 
Kas tos sniegs, kā tiks nodrošināta loģistika, kur būs pakalpojumu 
sniegšanas centri un kā tie tiks organizēti? Kādas funkcijas būs pagastiem, 
ja tādi vispār paliks, kā pagastu iedzīvotājiem tiks nodrošināti elementāri 
pakalpojumi? Kas tiks nodots reģionu (apriņķu? attīstības teritoriju? pilsētu? 
apgabalu?) centriem un kā tiks nodrošināta vietējā pārvalde? Kā tiks risināti 
infrastruktūras jautājumi, tostarp, piemēram, atbildība par autoceļiem un 
to uzturēšanu kārtībā, komunālo pakalpojumu sniegšana, ūdens apgādes 
un siltumapgādes nodrošināšana? Kas veidos un, galvenais, kā tiks veidota 
pašreizējo mazāko pašvaldību pārziņā esošo kapitālsabiedrību pārvaldība, 
sniegto pakalpojumu pieejamība? Lūk, tikai daži no jautājumiem, kas uztrauc 
ne tikai jēkabpiliešus vien.

2021. gads ir tepat blakus – ja steidzīgajiem reformatoriem ir plāns 
vēlēt (vai varbūt nemaz nevēlēt?) pašvaldības pēc „jaunā stila” jau pēc 
pāris gadiem, nākamajās pašvaldību vēlēšanās, tad jau šobrīd bija jābūt 
skaidrībai: kā, ko, kādā veidā un kādā formā reformēsim. Pretējā gadījumā 
jaunā teritoriālā reforma valstī izraisīs tikai haosu.

Pats sliktākais, ka šajā situācijā arī pašreizējās novadu un pilsētu 
pašvaldības nemaz nevar domāt par attīstību ilgtermiņā, uzsākt un realizēt 
apjomīgus projektus infrastruktūrā, kultūras un sporta jomā, izglītības, 
sociālajā un veselības nozarē, jo nav nekādas skaidrības par to, kas būs. 
Un kur „ieguldīties”, jo jebkuras pašvaldības attīstības pamatā ir realizētie 
attīstības projekti. Tātad – ir jāiegulda pašvaldību nauda. Bet vai ir vērts to 
vispār darīt, ja pēc gada viss jau būs ”citādāk”?

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

24. janvārī Rīgā, Latvijas Universitātē 
(LU), svinīgi tika parakstīts sadarbības lī-
gums starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
un Latvijas Universitāti.

No Jēkabpils pilsētas pašvaldības lī-
gumu parakstīja domes priekšsēdētāja 
vietniece sociālos jautājumos Līga Kļaviņa, 
savukārt no Latvijas Universitātes – tās rek-
tors prof. Indriķis Muižnieks. 

Sadarbības līguma mērķis ir pašvaldī-
bas iedzīvotāju izglītības līmeņa paaugsti-
nāšana, mūžizglītības koncepcijas īsteno-
šana un pašvaldības ekonomikas straujāka 

attīstība.
Līgumā noteikti galvenie sadarbības 

veidi: informācijas apmaiņa, studējošo 
prakses iespējas, sadarbība bibliotēku iz-
mantošanā un bibliotēku fonda paplaši-
nāšanā, kopīga projektu izstrāde, kopīga 
konferenču un semināru organizēšana, stu-
dējošo kvalifikācijas, bakalaura un maģistra 
darbu tematu virzienu izstrāda, saskaņā ar 
pašvaldības attīstības programmu, kā arī 
kursu organizēšana mērķauditorijām. 

L. Kļaviņa uzsver: „Patiess prieks un 
gandarījums par šo sadarbības līgumu ar  

Latvijas Universitāti, kas noslēgts ar mērķi 
darboties jēkabpiliešu labā. Izglītība, tajā 
skaitā arī mūžizglītība, ir viena no Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības prioritātēm.”

Pēc svinīgās līguma parakstīšanas 
puses apmainījās ar dāvanām. LU rektors 
pašvaldībai dāvināja monogrāfiju „Latvija. 
zeme, daba, tauta, valsts”, kas ir vairāk nekā 
60 autoru, arī starptautiski atzītu zinātnie-
ku, kopdarbs, pētījums un atspoguļo nacio-
nālo identitāti. Savukārt L. Kļaviņa Latvijas 
Universitātei dāvināja novadpētnieces un 
vēstures skolotājas Zinovijas Zimovas grā-
matu „Jēkabpils vecticībnieki”, kurā apko-
poti vērtīgi materiāli par Jēkabpils vecticīb-
nieku dzimtām un šodienas dzīvi.

Latvijas Universitātes Komunikācijas 
un inovāciju departamenta pārstāve Antra 
Sprēde uzsver, ka prof. Indriķis Muižnieks, 
Jēkabpils pilsētas domes deputāte Līga 
Kļaviņa, LU Reģionālā centra direktore Gun-
ta Kraģe un LU Jēkabpils filiāles direktora 
p.i. Lolita Kostjukova ir vienisprātis, ka arī 
turpmākā sadarbība starp Latvijas Univer-
sitāti un Jēkabpils pilsētu sniegs pozitīvu 
ietekmi turpmāko aktivitāšu īstenošanā un 
ilgtermiņa attīstībā..

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība paraksta sadarbības līgumu ar 
Latvijas Universitāti

Tapusi virtuāla 360° tūre Jēkabpils apskates 
objektiem AttractiveFORyou projekta ietvaros

Jēkabpils pilsētā uzstādīti divi interaktīvie stendi 
AttractiveFORyou projekta ietvaros

Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 2014.–
2020.  gadam „Ilgtspējīgu tūrisma pakal-
pojumu attīstība un tūrisma infrastruk-
tūras pieejamības uzlabošana” ietvaros 
2018. gada vasarā tapusi virtuāla Jēkabpils 
skaistāko un nozīmīgāko objektu 360° 
tūre. Tūrē ietvertie objekti ir Krustpils pils 
Vārtu tornis, ūdens relaksācijas centrs 
„Citrus SPA”, skats no Jēkabpils tilta, labā 
krasta aero skats, kreisā krasta aero skats, 
Jēkabpils Vecpilsēta, Sēļu sēta, skulptūra 
„Mazais vijolnieks”, Daugavas promenāde, 
mākslas galerija „MANS’S”, Jēkabpils Sv.
Gara pareizticīgo baznīca, Strūves parks, 
Trešdienas tirgus laukums, Mežaparks un 
Radžu ūdenskrātuve. 

Virtuālā tūre tapusi, lai piesaistītu 

potenciālos Jēkabpils apmeklētājus gan 
no tuvākām, gan tālākām vietām. Tūre ir 
lieliska iespēja iepazīt sev interesējošus 
objektus ar informatīvu aprakstu virtuā-
li, lai pēc tam tos iekļautu savā ceļojuma 
maršrutā. 360 grādu fotogrāfijas nodroši-
na lielisku klātbūtnes efektu – iespēju ap-
skatīt kādu vietu, it kā pats skatītājs būtu 
šajā punktā. Lietotājs var pagriezt virtuālo 
skatu pa kreisi, pa labi, uz augšu un leju, kā 
arī pilnīgi apgriezties ap savu asi un iegūt 
absolūtu priekšstatu par konkrēto vietu. 
Virtuālo tūri var apskatīt Jēkabpils pilsētas 
mājas lapas tūrisma sadaļā www.jekabpils.
lv/lv/tic/360 ne tikai datorā, bet arī mobi-
lajā ierīcē.

Projekta izmaksas ir 471  234,46  EUR. 
No tām 85% jeb 400 549,29 EUR ir Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansējums.

Projekta „AttractiveFORyou” jeb „Ilgtspē-
jīgu tūrisma pakalpojumu attīstība un tūrisma 
infrastruktūras pieejamības uzlabošana” Nr. LLI-

211, mērķis ir attīstīt Latvijas un Lietuvas pilsētu 
pievilcību un konkurētspēju, uzlabojot esošo 
tūrisma pakalpojumu un infrastruktūras pieeja-
mību, palielinot interesi potenciālo tūristu vidū, 
reklamējot vienotus tematisko pārrobežu tūris-
ma maršrutus. 

Projekta vadošais partneris ir Kokneses 
novada dome, partneri – Jēkabpils pilsētas paš-
valdība, Rokišķu tūrisma un tradicionālās amat-
niecības informācijas un koordinācijas centrs un 
Pluņģes rajona pašvaldība.

Projekta īstenošanas ilgums ir no 2017.
gada 1.aprīļa līdz 2018. gada 31. decembrim. To 
finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds Latvi-
jas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
2014–2020 ietvaros.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Sa-
vienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas sa-
turu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas dome un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Informāciju sagatavoja
projekta vadītāja  

Zane Vārna

Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 2014.–
2020. gadam „Ilgtspējīgu tūrisma pakalpo-
jumu attīstība un tūrisma infrastruktūras 
pieejamības uzlabošana” ietvaros tūristu 
ērtībām Jēkabpilī uzstādīti divi interaktīvie 
stendi. Stendu atrašanās vieta ir Jēkabpils 
Vecpilsētas laukums un Krustpils pils. 

Tūristiem pieejamie stendi sniedz 
aktuālo informāciju par Jēkabpils pilsētas 
apskates objektiem, naktsmītnēm, ēdinā-
šanas iestādēm, maršrutiem, kultūras un 
sporta pasākumiem, sabiedriskā transpor-
ta kustību. Stendi darbojas katru dienu bez 
darba laika ierobežojumiem, tādējādi no-
drošinot tūristus ar vajadzīgo informāciju 

jebkurā diennakts laikā. Interaktīvie stendi 
Latvijā kļūst arvien populārāki un sniedz 
tūristiem lielisku iespēju iegūt nepiecie-
šamo informāciju ārpus Tūrisma infor-
mācijas centra darba laika. Paredzēts, ka, 
pateicoties interaktīvajā stendā iebūvētai 
iekārtas dzesēšanas un apsildes sistēmai, 
stendam ir jādarbojas dažādos klimatiska-
jos apstākļos.

Stenda piegādi un uzstādīšanu saska-
ņā ar Jēkabpils pilsētas domes veikto iepir-
kumu veica AS „Capital”. 

Projekta izmaksas ir 471  234,46 EUR. 
No tām 85% jeb 400 549,29 EUR ir Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansējums.

Projekta „AttractiveFORyou” jeb „Ilgtspē-
jīgu tūrisma pakalpojumu attīstība un tūrisma 
infrastruktūras pieejamības uzlabošana” Nr. LLI-
211, mērķis ir attīstīt Latvijas un Lietuvas pilsētu 
pievilcību un konkurētspēju, uzlabojot esošo 
tūrisma pakalpojumu un infrastruktūras pieeja-

mību, palielinot interesi potenciālo tūristu vidū, 
reklamējot vienotus tematisko pārrobežu tūris-
ma maršrutus. 

Projekta vadošais partneris ir Kokneses 
novada dome, partneri – Jēkabpils pilsētas paš-
valdība, Rokišķu tūrisma un tradicionālās amat-
niecības informācijas un koordinācijas centrs un 
Pluņģes rajona pašvaldība.

Projekta īstenošanas ilgums ir no 2017. ga-
da 1.  aprīļa līdz 2018.  gada 31.  decembrim. To 
finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds Latvi-
jas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
2014–2020 ietvaros.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Sa-
vienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas sa-
turu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas dome un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Informāciju sagatavoja
projekta vadītāja  

Zane Vārna



31  (282)   �   JANVĀRIS 2019

13. janvārī aptuveni 100 jēkabpiliešu, lielākoties – 
skolēni un jaunsargi, piedalījās barikāžu atceres pasā-
kumā Rīgā, Zaķusalā. Brauciens uz 1991. gada barikāžu 
atceres pasākumu Rīgā ir ikgadējs, un Jēkabpils pilsē-
tas pārstāvji tajā ik gadu piedalās kuplā skaitā. Braucie-

nu finansiāli nodrošina Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Savukārt Jēkabpils pilsētā 1991. gada barikāžu 

aizstāvju atceres dienai veltīts pasākums „Janvāra pa-
tiesības” notika 25. janvārī Jēkabpils Tautas namā. Ik 
gadu atceres pasākumu ugunskuri aicina ap sevi tos, 

kam svarīga vēsturiskā atmiņa un to dienu nozīme. Par 
barikāžu laika nozīmi šodien, kad pagājuši no trauk-
smainā laika jau 28 gadi, atskatījās gan tā laika aculie-
cinieki un notikumu dalībnieki, gan jaunā paaudze, ku-
ros izpratne par barikāžu dienām veidojas no stāstiem, 
fotogrāfijām, filmām un uzziņu atskatiem. 

Pasākumā skanēja dzeja, filmu fragmenti, prie-
cēja deju kolektīvu priekšnesumi, dziesmas, sarunas, 
viedokļi un patiesības. Pasākumā piedalījās arī Dainis 
Īvāns, kā arī Ilze Būmane-Grasmane, grāmatas „Lat-
viešu biedrības Latvijā: vēsture vai nākotne” autore, 
Jēkabpils Latviešu biedrības pārstāvji un interesenti.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Lūdzu izskaidrojiet, bērns ir dzimis 
2012.  gada novembrī. 7  gadi paliek novembrī. 
Bērnu dārziņā šī gadā maijā ir izlaidums. Vai 
bērnam septembrī jau jāiet 1. klasē? Jēkabpilī ir 
tikai viena pamatskola Krustpilī, kāda kārtība ir, 
lai uzņemtu skolā?

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Pamatojoties uz 2015. gada 13. oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem  Nr. 591 „Kārtība, 
kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības 
programmās, speciālajās izglītības iestādēs un 
speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti 
no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” izglītojamo 
uzņem izglītības iestādē, pamatojoties uz vecāka vai 
pilnvarotās personas iesnieguma pamata. 

Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki 
iesniedz izglītības iestādes direktoram adresētu 
iesniegumu. Tam termiņš nav noteikts, vēlams to 
izdarīt savlaicīgi, negaidot 1. septembri., t.i., ja vecāki 
ir izvēlējušies skolu, kurā bērns mācīsies, jāiesniedz 
skolas direktoram iesniegums, to var nosūtīt arī 
elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu. 
Iesniegumā norāda:

1. vecāku vārdu un uzvārdu;
2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu 

vai dzimšanas datumu;
5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās 

dzīvesvietas adresi;
4. izvēlēto izglītības programmu;
5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī 

elektroniskā pasta adresi (ja ir).
Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem 

vispārējās izglītības iestādes atbilstošā klasē vienā 
izglītības programmā.

Izglītības ieguve latviešu valodā ir  Jēkabpils 
pamatskolā un Jēkabpils 3.vidusskolā.

Jēkabpils pamatskola  īsteno šādas licencētas un 
akreditētas izglītības programmas: pamatizglītības 
programmu, pamatizglītības humanitārā un sociālā 
virziena programmu; speciālās pamatizglītības 
programmu izglītojamajiem ar fiziskās attīstības 
traucējumiem, speciālās pamatizglītības programmu 
izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, 
pamatizglītības 1. posma (1.- 6.klase) programmu. 
Izglītības ieguves valoda skolā ir latviešu. 

Jēkabpils 3.vidusskola  piedāvā un īsteno šādas 
licencētas un akreditētas izglītības programmas: 
pamatizglītības programmu;  vispārējās vidējās 
izglītības vispārizglītojošā virziena programmu; 
vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā 
virziena programmu;  vispārējās vidējās izglītības 
profesionālā virziena programmu. 

Ar izglītības iestāžu kontaktinformāciju, skolu  
nolikumiem un citu dokumentāciju var iepazīties 
internetā skolu mājas lapās www.jekabpils.lv/lv/
sabiedriba/izglitiba/izglitibas-iestades

18.  janvārī Jēkabpils Tautas namā 
notika Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
rīkotā konkursa par Ziemassvētku tema-

tikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils 
pilsētā noslēguma pasākums. Kopumā 
pasākumā tika sumināti 49 konkursa 

dalībnieki, tajā skaitā gan fiziskās, gan 
juridiskās personas. 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis, uzrunājot klāteso-
šos, pateicās par viņu ieguldījumu, vel-
tot savu laiku, pieliekot pūles un radošu 
izdomu, lai izdaiļotu savus īpašumus 
svētku laikā. Viņš uzsvēra, ka tādējādi 
cilvēki radīja prieku ne tikai sev un savai 
ģimenei, bet saviem kaimiņiem, savai ie-
lai, kurā viņi dzīvo, un visai pilsētai! 

Pasākumā tika pasniegtas patei-
cības un Jēkabpils pilsētas kalendārs 
visiem konkursa dalībniekiem, kuri tika 
pieteikti konkursā. Savukārt skaistāko 
noformējumu autori saņēma diplomus, 
kā arī naudas balvas. Juridisko personu 
grupā 1.  vieta  – SIA „Jēkabpils PMK”; 
2.  vieta  – Jēkabpils Bērnu un Jauniešu 
centram; 3. vieta – SIA „Čiriks”. Savukārt 

fizisko personu grupā 1.  vieta tika pie-
šķirta īpašumam Andreja Pormaļa ie-
lā 78, 2. vieta – īpašumam Īves ielā 7, bet 
3. vieta – īpašumam Lašu ielā 13. 

Jau tika ziņots, ka noformējumi tika 
vērtēti kategorijās fiziskās personas un 
juridiskās personas. Konkursam pieteik-
tos īpašumu noformējumus un objektus 
vērtēja ar domes lēmumu apstiprināta 
konkursa vērtēšanas komisija. Pašvaldī-
ba saka lielu paldies konkursa uzvarētā-
jiem un dalībniekiem par kopīgo svētku 
noskaņas radīšanu Jēkabpilī! Foto no 
pasākuma norises vairāk skatīt pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
Multimediji, Foto.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis 16. javārī iepazīšanās vizītē apmeklēja Jēkabpils 
sadraudzības pilsētu Polijā, Sokolov-Podļaski. 

Vizītes ietvaros notika tikšanās pilsētas pašvaldībā 
ar Sokolov Podļaski domes priekšsēdētāju Boguslav 
Karakula, tāpat norisinājās diskusija starp visām So-
kolov Podļaski sadraudzības pilsētām par kopīgiem 
plāniem 2019. gadā. Diskusijas ietvaros tika pārrunāti 
plāni par Jēkabpilī rīkoto nometni sadraudzības pilsētu 

bērniem, kā arī par iespējām piedalīties kopīgos Eiro-
pas fondu projektos. 

Tāpat vizītes ietvaros domes priekšsēdētājs ap-
meklēja septembrī dibināto Sokolov-Podļaski mūzikas 
skolu un pilsētas bijušās cukurfabrikas telpās izvietoto 
industriālo parku.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpilieši piedalās Barikāžu pasākumos 
Rīgā un Jēkabpilī

Pašvaldība sumina Ziemassvētku noformējuma konkursa 
uzvarētājus un dalībniekus

Domes priekšsēdētājs apmeklē Jēkabpils 
sadraudzības pilsētu Polijā Sokolov-Podļaski

Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpina optimizēt struktūru
No jaunā gada Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā veikti grozījumi pašvaldības 
darbinieku štatu sarakstos. Gan paš-
valdības administrācijā, gan pašvaldī-
bas iestādēs ir likvidētas vairākas štata 
vietas, kas darīts, izvērtējot darbinieku 
noslodzi, darba pienākumu apmēru un 
iespējas. Savukārt no jauna izveidotas 
trīs štata vietas pirmsskolas izglītības 
iestādē „Zvaigznīte” un viena pilsētas 
administrācijā. Kopumā pašvaldības 
darbinieku skaits no jaunā gada ir 
samazinājies.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis uzsver, ka struk-

turālās izmaiņas ir nepieciešamas, lai 
turpinātu optimizēt pašvaldības darbu: 
„Pašvaldības darbs notiek nemitīgā kus-
tībā, tāpēc ir tikai normāli, ka mēs mēģi-
nām to organizēt tā, lai maksimāli efek-
tīvi tērētu pilsētas budžeta līdzekļus,” 
norāda pilsētas mērs. „Amatu izmaiņas 
un pilsētas pārvaldes darbinieku struk-
tūra atrodas nemitīgā kustībā. Un, izvēr-
tējot pašvaldības darbinieku noslodzi 
un amatu pienākumus, mēs pieņēmām 
lēmumu vairākas štata vietas likvidēt, tā-
dējādi samazinot administratīvā aparāta 
lielumu, kā arī dažas izveidot no jauna,” 
saka Raivis Ragainis.

Lai arī kopumā pašvaldības darbi-
nieku skaits no jaunā gada ir samazi-
nājies, no jauna izveidotas četras štata 
vietas. Trīs no tām  – pirmsskolas izglī-
tības iestādē „Zvaigznīte”. Tas nepiecie-
šams, lai varētu atvērt jaunu bērnudārza 
grupiņu 25 Jēkabpils pilsētas bērniem. 
Jaunajai grupiņai būs divas audzinātā-
jas un auklīte. Savukārt pašā pilsētas 
administrācijā izveidota izpilddirektora 
vietnieka amats  – tas nepieciešams, lai 
nodrošinātu pašvaldības saimniecisko 
funkciju veikšanu, kā arī koordinētu civi-
lās aizsardzības darbu pilsētā. 

Vienlaikus domes priekšsēdētājs 

akcentē, ka jebkuras izmaiņas pilsētas 
pašvaldības darbinieku vidū  – gan šta-
ta vietu likvidēšana, gan jaunu amatu 
izveidošana  – tiek rūpīgi izvērtētas: „Ja 
mēs redzam, ka kādas amatu funkcijas 
vai darba pienākumi dublējas, to ap-
joms ir nepietiekams vai, piemēram, 
noslodze ir neliela, mēs nekavējamies 
reformēt pašvaldības vai pašvaldības 
iestāžu darbu,” tā Raivis Ragainis, Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētājs.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa



4 1  (282)   �   JANVĀRIS 2019

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 
ar kadastra numuru 56010021266 Meža ielā 8B, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 
0,0292 ha platībā. Zemes gabalam noteikts zemes starpgabala statuss.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000583102.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2019.  gada 22.  februārī pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

4. stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkab-

pils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, 
kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
120,00 euro (viens simts divdesmit eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, pie-
teikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Dažādas dienas
Dažādos vējos
Dažādi steidzas, bet aizsteidzas viens –
MŪŽS.   
             (O.Skuja)

18.  janvārī, baltā ziemas dienā, 
mūžībā devies Jēkabpils Goda pilsonis 
Adams Vitauts Sankausks. Vitauts dzimis 
1939.  gada 28.  janvārī Lietuvā, Kauņas 
apgabalā. 1949. gadā ģimene tika izvesta 
uz Sibīriju, kur dzīvoja līdz 1960. gadam. 
Vitauts bija apņēmības pilns darboties, 
pabeidza Irkutskas transporta celtnie-
cības tehnikumu, iegūstot tiltu, tuneļu 
un dzelzceļa celtnieka specialitāti. Pēc 

atgriešanās dzimtenē viņš vienu gadu 
pavadīja Kauņā, pēc tam darba gaitas 
atveda uz Latviju, Rīgu, kur jaunais spe-
ciālists strādāja tiltu būves trestā. Vēlāk 
Vitautu nosūtīja uz Jēkabpili, kur sākās 
jaunā tilta pār Daugavu būvniecība un 
viņš piedalījās celtniecības darbos, būvē-
jot tilta balstus. 1972. gadā V. Sankausks 
pabeidza Dzelzceļa transporta institūtu 
Ļeņingradā tiltu būves specialitātē. Kopš 
tā laika V.  Sankausks strādājis Padomju 
Savienības Transporta celtniecības mi-
nistrijas Tiltu būves tresta Nr.  5 24.  tiltu 
būves vienībā, kas vēlāk tika pārveidota 
par uzņēmumu „Viadukts”. 

SIA „Viadukts” bija V.  Sankauska 
vienīgā darbavieta (kopš 2004.  gada 
Latvijas–Lietuvas kopuzņēmums SIA 
Viadukts). Sākumā veicis dažādus darba 
pienākumus, par uzņēmuma direktoru 
strādājis kopš 1983.  gada. V.  Sankausks 
kā uzņēmējs un uzņēmuma vadītājs il-
gus gadus bijis atbildīgs un ļoti saimnie-
cisks. Viņš uzsvēra, ka paļauties var tikai 
uz paša un darbinieku spēkiem, ka no 
visu ieguldītā darba ir atkarīga uzņēmu-
ma un tā darbinieku veiksme, labklājība, 
bijis cilvēcīgs un godprātīgs pret saviem 
darbiniekiem. Darbs vienmēr bijis arī V.
Sankauska vaļasprieks, bet viņa paveiktā 
darba lielākais lepnums un gandarījums 
bija izbūvētie tilti. Uzņēmuma pastāvē-
šanas laikā uzcelti daudzi tilti, kuri tagad 

tiek ekspluatēti Latvijā, Lietuvā, Kaļiņin-
gradas apgabalā. Uzņēmums ir uzcēlis 
tiltu pār Daugavu Jēkabpilī 1962.  gadā, 
Ziemeļsusējas tiltu, tiltu „Mazā Daugava” 
pāri Daugavas pietekai, tiltu uz Ādam-
sona saliņu un citus. 2009. gadā V. San-
kauskam par mūža ieguldījumu pilsētas 
attīstībā tika piešķirts Jēkabpils Goda 
pilsoņa nosaukums. 

Par viņa ieguldījumu Jēkabpils pil-
sētā un tās attīstībā stāsta arī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības 2012.  gadā veidotā 
dokumentālā filma „Mēs – jēkabpilieši. 
Būvnieki”. Labs stratēģis, tālredzīgs, vien-
mēr korekts un atsaucīgs  – tā raksturo 
V.  A.  Sankausku. Kā mecenāts palīdzēja 
un atbalstīja jauniešus, sportistus.  Lai 
arī dzīves vēji brīžiem ir bijuši skarbi, 
Vitauts nodzīvojis piepildītu mūžu, uz 
kuru atskatoties, varam būt pateicīgi, ka 
viņa dzīves daļa bija un ir arī Jēkabpils. 
Vitauta profesionalitāte, ieguldītais darbs 
vienmēr paliks pilsētas vēstures lappusēs, 
bet viņa iesāktais ceļš neapstāsies, tas tiks 
turpināts. Aiz viņa paliek krietni padarīts 
darbs, paliek mīlestība – ģimene – bērni 
un mazbērni, draugi un kolēģi.

Adams Vitauts Sankausks mūžības 
ceļā tika pavadīts 23.  janvārī un zemes 
klēpī guldīts Jēkabpils pilsētas kapos.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsaka 
visdziļāko līdzjūtību V.  A.  Sankauska ģi-
menei un kolēģiem.

Mūžībā pavadīts Jēkabpils Goda pilsonis
ADAMS VITAUTS SANKAUSKS

(28.01. 1939.–18.01. 2019.)

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Lielākā izdevumu daļa  – aptuveni 30 
procenti – paredzēta izglītības nozarei, bet 
sociālajai aizsardzībai – 7 procenti, kultūrai 
un sportam  – 19 procenti, ekonomiskajai 
darbībai un investīcijām infrastruktūrā  – 
19 procenti, savukārt teritoriju apsaim-
niekošanai un uzturēšanai  – apmēram 
10 procenti.

Pilsētas domes priekšsēdētāja vietnie-
ce sociālajos jautājumos Līga Kļaviņa, ko-
mentējot pilsētas budžeta sociālo sadaļu, 
norāda, ka šajā sadaļā ietilpst finansējums 
ne tikai sociālajai palīdzībai, bet arī izglītī-
bas, veselības, kultūras un sporta, kā arī sa-
darbības ar nevalstiskajām organizācijām 
finansējums: „Šī joma vienmēr budžetā ir 
vissensitīvākā, tādēļ, ka skar jebkuru pilsē-

tas iedzīvotāju,” saka Līga Kļaviņa, uzsve-
rot, ka, neraugoties uz neierasto budžeta 
situāciju, jēkabpilieši var būt gandarīti, ka 
sociālās jomas budžetā ir atrasti līdzekļi 
vairāku pilsētai svarīgu iniciatīvu finansē-
šanai: „Piemēram, mēs turpināsim jau pērn 
veiksmīgi iesākto jauno speciālistu atbal-
sta programmu, lai piesaistītu Jēkabpilij 
gan medicīnas, gan izglītības speciālistus. 
Esam atraduši iespēju šogad nodrošināt 
ar veselības apdrošināšanu  gan pedago-
gus, gan pašvaldības darbiniekus – tos, 
kuri tieši atbild par pakalpojumu kvalitāti 
iedzīvotājiem. Tāpat līdz pat 9. klasei no-
drošināsim skolēnus ar brīvpusdienām,” 
iniciatīvas uzskaita Līga Kļaviņa, Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece.

Līga Kļaviņa norāda, ka pilsētas at-
balstu guvušas attīstībai svarīgas nozares: 

„Esam paredzējuši finansējumu daudzām 
attīstības jomām – pašvaldības atbalsts 
būs gan pedagogu kvalifikācijas paaug-
stināšanai, gan talantīgāko audzēkņu iz-
augsmei, gan mazākumtautību kultūras 
atbalstam, gan dalībai valsts līmeņa kon-
kursos vai sacensībās: tas ir svarīgi pilsē-
tas ilgtermiņa attīstībai. Viena no pilsētas 
vadības prioritātēm ir izglītības jautājumi. 
Lai nodrošinātu papildus vietas pirmssko-
las izglītības iestādēs, esam pieņēmuši lē-
mumu izveidot jaunu grupu bērnudārzā 
„Zvaigznīte”,” stāsta Līga Kļaviņa. „Protams, 
vajadzību vienmēr būs vairāk nekā iespēju, 
taču domāju, ka 2019. gada sociālās jomas 
budžetā esam iestrādājuši maksimumu. 
Bet, pats galvenais, esam turpinājuši sakār-
tot gan šīs jomas, gan pilsētas budžetu ko-
pumā, ievērojami optimizējot atsevišķus, 

iespējams, nevajadzīgus tēriņus, kas ļāvis 
realizēt citas, ne mazāk svarīgas vajadzī-
bas pilsētā,” piebilst domes priekšsēdētāja 
vietniece. 

Savukārt pilsētas domes priekšsēdē-
tāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 
Aivars Kraps informēja žurnālistus par Jē-
kabpils pilsētā paredzētajiem attīstības 
projektiem. Kā vienu no prioritārajiem pro-
jektiem Jēkabpilī viņš min daudzfunkcio-
nālās sporta halles būvniecību: „Tas ir viens 
no tiem projektiem, kurš mums noteikti 
jānotur līmenī. Neraugoties uz to, ka šis ir 
„tehniskais budžets”, mums ir jāievēro gan 
būvniecības grafiki, gan darbu kvalitāte,” 
ir pārliecināts Aivars Kraps. „Šobrīd pilsētā 
gan realizācijā, gan arī izstrādes procesā ir 
uzsākti vairāki nozīmīgi struktūrfondu fi-
nansētie projekti, kuru gaitā jāparedz gan 

laika limiti, gan, iespējams, arī satiksmes ie-
robežojumi. Šogad uzmanību pievērsīsim 
apgaismojuma uzlabošanai pilsētā, plā-
nojam Daugavas aizsargdambja savieno-
šanu, viesnīcas rekonstrukciju pie jaunās 
multifunkcionālās halles, Pump truck tra-
ses izbūvi, videonovērošanas uzlabošanu 
pilsētā, kā arī plānojam ieguldīt finansēju-
mu pašvaldības dzīvokļu remontos.”

Ar pilsētas vadības ziņojuma medi-
jiem video ierakstu par 2019. gada budže-
ta projektu interesenti var pilnībā iepazī-
ties ŠEIT. Šobrīd budžeta pieņemšana do-
mes sēdē tiek plānota šī gada 14. februārī.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pašvaldības vadība iepazīstina ar 2019. gada budžeta projektu

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību Jēkabpilī, ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda atbalstu 2018.gada nogalē ir pabeigti 
Ausekļa ielas pārbūves būvdarbi un parakstīts akts par Ausekļa 
ielas pieņemšanu ekspluatācijā.

Visā Ausekļa ielas garumā ir pārbūvēta ielas konstrukcija un 
brauktuves segums, izbūvēta gājēju ietve, automašīnu stāvvietas, 
jauns ielas apgaismojums, kā arī izbūvēti lietus ūdens kanalizāci-
jas, ūdensvada, sadzīves kanalizācijas un sakaru kabeļu tīkli.

Ausekļa iela atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā, kur šo-

brīd veiksmīgi darbojas vairāki uzņēmumi, kas arī turpmāk plāno 
ieguldījumus savas saimnieciskās darbības attīstībā un jaunu dar-
bavietu radīšanā pilsētas iedzīvotājiem. Sakārtota publiskā infra-
struktūra ir svarīgs priekšnoteikums jaunu uzņēmumu veidošanai 
un Ausekļa ielas apkārtnes attīstībai kā aktīvas uzņēmējdarbības 
veikšanas vietai.

Šajā projektā pašvaldība drīkstēja ieguldīt Eiropas Savienī-
bas fondu līdzfinansējumu tikai teritorijās, kurās tur darbojošies 
uzņēmēji apņemas nodrošināt projekta iznākuma rādītājus, t.i., 
komersantu nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldī-
jumos un pamatlīdzekļos un izveidot jaunas darbavietas. Ausek-
ļa ielā projekta iznākuma rādītājus nodrošinās SIA „Selko” un SIA 
„Tehprojekts”.

Ausekļa ielas pārbūves darbus veica SIA „Ošukalns”, būvuz-
raudzību nodrošināja SIA „Isliena V”, bet autoruzraudzību – SIA 
„K-RDB”. 

Kopējās būvdarbu izmaksas ir 184 640,65 EUR, no tām Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums – 154 072,79 EUR un 
valsts budžeta dotācija – 6 509,46 EUR.

Ausekļa ielas būvdarbi veikti Eiropas Reģionālās attīstības fonda lī-
dzfinansētā projekta „Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības at-
tīstībai” (projekta Nr. 5.6.2.0/16/I/021) ietvaros.

Informāciju sagatavoja
Egija Sniedzīte, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Finanšu departamenta referente

Šī gada 5. februārī plkst.18.00 Valsts 
ieņēmumu dienesta speciālisti viesosies 
Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē, Vec-
pilsētas laukumā 3. Šis ir pirmais gads, kad 
gandrīz ikvienam Latvijas iedzīvotājam 
jāiesniedz gada ienākumu deklarācija, ku-
rā ievēroti progresīvās nodokļu sistēmas 
principi un nosacījumi. Runa ir par 2018. 
gada ienākumu deklarāciju, kuras aprēķi-
nus ietekmē ieviestā progresīvā iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa likme un diferen-
cētais neapliekamais minimums.   2018. 
gadā abu minēto likmju lielums ir atkarīgs 
no kopējiem gada laikā gūtajiem ienāku-
miem, tātad – ne tikai algas. Gadījumos, 
kad ienākumi bijuši mainīgi, un tie atšķi-
ras no iepriekšējā gada ienākumiem, var 
rasties situācija, ka nodokļi nav samaksāti 
pilnā apmērā, tādējādi var rasties nepiecie-
šamība piemaksāt trūkstošo nodokļa daļu. 
Šāda situācija var rasties:

    • iedzīvotājiem, kuriem iepriekš nav 
bijuši ienākumi (piemēram, māmiņas, kas 
atgriežas darbā, personas, kuras nesen uz-

sākušas darba gaitas);
    • personām, kurām ir vairāki ienāku-

mu avoti (piemēram, papildus darba algai 
saņem arī autoratlīdzību vai pensiju);

    • personām, kuras 2018. gadā ir mai-
nījušas darba devēju.

Vienlaikus šis laiks ir zīmīgs, jo Apvie-
notā Karaliste nav mainījusi savu plānu 
izstāties no Eiropas Savienības. Ja Eiropas 
līmenī neizdosies panākt vienošanos par 
pārejas periodu, mūs gaida „Mežonīgais 
Brexit” kā rezultātā Apvienotā Karaliste 
automātiski kļūs par trešo pasaules valsti. 
Šīs straujās pārmaiņas jau marta nogalē 
varētu ietekmēt gan ceļotājus, gan tos, 
kuri pa pastu saņem pakas no Apvienotās 
Karalistes.

Abos gadījumos izmaiņas nevarēs 
nepamanīt, tāpēc VID speciālisti dodas 
ciemos pie Jēkabpils iedzīvotājiem, lai iz-
skaidrotu, ar ko turpmāk jārēķinās un kā 
rīkoties, lai vienkāršāk sakārtotu savas sais-
tības ar valsti.

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Pabeigti Ausekļa ielas pārbūves darbi

VID aicina iedzīvotājus uzzināt, 
kāda būs Brexit ietekme un kāpēc 
šogad īpaši svarīgi iesniegt gada 
ienākumu deklarāciju



51  (282)   �   JANVĀRIS 2019

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Komunālās saim-
niecības nodaļas darbinieki sadarbībā ar SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” laikā no 2014.  gada līdz 2018.  gadam 
Jēkabpils pilsētas kapos ir veikuši kapavietu aktēšanu 
(nekoptas kapavietas apsekošana, brīdinājuma zīmes 
uzstādīšana un akta par nekoptu kapavietu sagatavo-
šana). Darbs veikts, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas 
domes 2016.gada 24.marta saistošajiem noteikumiem 
Nr.7 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapsētu darbības 
un uzturēšanas saistošie noteikumi”. Aktēšanas mērķis 

ir veidot sakoptu vidi pilsētā, tajā skaitā sakopjot arī 
kapsētu un pēc iespējas samazināt nekopto kapavie-
tu skaitu. Process tiek veikts pakāpeniski, katru gadu 
aktējot arvien vairāk šādu kapavietu. Katra nekoptā 
kapavieta tiek apsekota 5 gadus pēc kārtas, ja neiero-
das kapavietas uzturētājs vai viņa pilnvarota persona. 

Ja kapavietas uzturētājs vai viņa pilnvarota per-
sona pēc piektā akta sagatavošanas neierodas pie 
kapsētu apsaimniekotāja vai kapsētas pārziņa, tiek 
izbeigts noslēgtais kapavietas uzturēšanas līgums, ja 

tāds ir noslēgts un minētā kapavieta pāriet pašval-
dības valdījumā. Šāda kapavieta var tikt piešķirta un 
ierādīta jaunu apbedījumu veikšanai, ja ir pagājuši 20 
(divdesmit) gadi pēc pēdējā apbedījuma.

Brīdinājuma zīmes paraugs un informācija, kur 
vērsties, redzot šādu zīmi kapavietā, ir izvietota uz in-
formācijas stenda kapsētā. 

Aktēšana un nekoptu kapavietu marķēšana ar nu-
muru līdz 2018. gada beigām ir veikta 126 kapavietām, 
kurām ir uzstādīti pieminekļi ar mirušā uzvārdu un 

miršanas gadu, 259 kapavietas visā kapsētas teritorijā 
ir neatpazītas, tām nav nekādu piemiņas zīmju. Visu šo 
385 kapavietu  uzturētāju vārds, uzvārds un dzīvesvie-
ta nav zināma.

Lai sakārtotu kapus, lūdzam atsaukties zemāk 
publicētajā sarakstā minēto apbedīto piederīgos 
un ierasties pie kapsētas pārziņa. Tālruņi uzziņām 
20027341 vai 29361403.

A. Truksne, 
Komunālās saimniecības nodaļas saimniecības vadītāja

  2014. gadā aktēts miršanas 
gads

1.sektors
1. Jānis Kalnaraups 1986.g.
2. Anna Zibiņa 1986.g.
3. Egļītis Jānis 1977.g.
4. Jānis Grīnbergs 1970.g.
5. Zelma Muceniece 1975.g.
6. Minna Pusvāciete 1983.g.

2. sektors
7. Buhaņecs Vladimirs 2005.g.
8. Siliņš Teodors. 1942.g.
9. Jānis Roberts Garums 1942.g.

10. Šamrovu ģimene  
3. sektors

11. Tumanova Amālija 1985.g.
12. DepeškoFedors 1979.g.

4. sektors 
13. Tihanovskis Jevgēnijs 2003.g.

6. sektors 
14. Eksta 2004.g.
15. Eksta 1993.g.

Luterāņu kapi
16. Mihails Lopatins. 1981.g.
17. Helēna Zālīte Luriņa 1972.g.
18. Valija Rustāne 1982.g.
19. Cielava Ieva 1983.g.
20. Krastiņš 1969.g.
21. Tkačenko Elvīra 1981.g.
22. Kalupes un Bernetu ģimene  
23. Bredenfelds  
24. Marta Druskevičs 1975.g.
25. Grantiņa Erna 1973.g.
26. Jānis Stabiņš 1975.g.
27. Bružuka Anna 1975.g.

28. Marija Skujiņš, Jānis Kvēpiņš  
29. Kuročkina  
30. Šatohins  
31. Timoškins 1982.g.
32. Drugoveiko Ivans 1952.g.
33. Marija Dombrovskaja 1960.g.
34. Ivans Timofejevs 1967.g.
35. Mihailovs  
36. Vecāru ģimene  
37. Šatalova Valentīna 1978.g.
38. Berta Auziņa 1976.g.
39. Elza Krūmiņš 1948.g.
40. Kalniņš Pēteris 1945.g.
41. Antoņenko Alvīne  
42. Blumbergs Augusts 1951.g.
43. Jānis Zaķis 1952.g.
44. Dāboliņi 1956.g.
45. Kalvānu ģimene  
46. Anna Ilenāne 1987.g.
47. Līze Kaupēns 1978.g.
48. Pēteris Lazdiņš 1972.g.
49. Pēteris Lodziņš 1948.g.
50. Starodubcova Astrīda 1948.g.
51. Jānis Pampulis  
52. Ģērķu ģimene 1975.g.
53. Emīlija Leontjeva 1979.g.
54. Lapsiņu ģimene  
55. Stepiņa Ieva 1942.g.
56. skolotāji Ginteri 1942.g.
57. Bārzdaine Berta 1949.g.
58. Elza Kalniņa 1973.g.
59. Līdumiņu ģimene  
60. Roberts Ošāns 1980.g.
61. Zelma Muceniece 1975.g.
62. Driķis Paulīne 1978.g.

63. Hermīne Groboņa 1973.g.
64. Cinītis Kārlis  
65. Lonija Krūma 1970.g.
66. Kārlis Biezais 1970.g.
67. Anna Kļaviņa 1938.g.
68. Irma Rubulis 1949.g.
69. Katrīna Minkeviča 1929.g.
70. Ruņģis Jēkabs 1967.g.
71. Eglons 1934.g.
72. Alberts Bebris 1936.g.
73. Jānis Brauns 1936.g.
74. Ieva Brauns 1950.g.
75. Valdis Krēsliņš 1959.g.
76. Jānis Auziņš 1937.g.
77. Alfrēda Roņa ģimene  
78. Anna Ozoliņa 1976.g.
79. Voldemārs Krieķis 1942.g.
80. Ansis Skabarga 1934.g.
81. Anna Deksnis 1930.g.
82. Ieva Bradzeniks 1950.g.
83. Anna Elmers,
84.  Minna Elmers 1933.g.
85. Valdis Caunīte 1937.g.
86. Lilija Krecers 1923.g.
87. Elvīra Egļīte
88. Jans Rubiks 1936.g.
89. Šteinbergs Anna 1968.g.
90. Tiškevičs Augusts 
91. Anna Sīpolnieks
92. Lība Ozoliņa 1957.g.
93. Laimonis Priede 1989.g.
94. Ponomarčuk Zenta 1983.g.
95. Smilktiņu ģimene
96. Antonija Daugiallo 1999.g.

97. Bujaks Artūrs 1971.g.
98. Ziemelis Fricis 1978.g.
99. Jānis Godainis 1977.g.

100. Meļņikovs Vasīlijs 1990.g.
101. Riševs 1990.g.
102. Jānis Mūrnieks 1992.g.
103. Biruta Alfejeva 1987.g.

2016. gadā aktēts
Pareizticīgo kapi

104. Jānis Veiguls  
105. Fedotova  
106. Dzenis  
107. Āriņš Lidija  
108. Dāvis Zariņš  
109. Staņislavčuk  
110. Borovkovuģim.  
111. Helēna Morāne 1994.g.

2018.gadā  aktēts
Pareizticīgo kapi

112. Vitālija Strods 1990.g.
113. Rjazanovs 1996.g.
114. Aleksandrs Sergejevs 2002.g.
115. Natālija Skolniece 1979.g.
116. Aleksandrs Mednis 1981.g.
117. Vasīlijs Botezotu 2000.g.
118. Supe Alberts  
119. Kožakovs 1981.g.
120. Špiļman 1987.g.
121. Stolere  
122. Zimina 1982.g.
123. Pomeščikovi  
124. Sarapkin  
125. Čerņavskaja  
126. Rožinska  

Veikta kapavietu aktēšana Jēkabpils pilsētas kapsētā

Saraksts ar aktētajām kapavietām, kurām ir uzstādīti pieminekļi ar mirušā uzvārdu un miršanas gadu.

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES

Autobusu parks iekļuvis atbildīgāko pasažieru 
pārvadātāju topā 

Autotransporta direkcija otro gadu 
pēc kārtas ir ierindojusi  SIA „Jēkabpils au-
tobusu parks” 10 atbildīgāko pasažieru pār-
vadātāju vidū. Atbildīgākos pasažieru pār-
vadātājus ATD nosaka ik gadu, izvērtējot 
pārvadātāju pārbaužu rezultātus, pasažieru 
iesūtītās sūdzības un pateicības. 

2018.gadā Jēkabpils autobusu parka 
apkalpotajos maršrutos kontroles institū-
cijas veikušas 105 pārbaudes, kas ir 6% no 
kopumā veiktajām pārbaudēm 26 pasažie-
ru pārvadātāju maršrutos. JAP autobusos 
veiktajās kontrolēs nav konstatēts neviens 
pārkāpums.

JAP direktors Jānis Ščerbickis atzīst, 
ka ir patīkami atkārtoti redzēt savu uz-
ņēmumu kopā ar citiem atbildīgākajiem 
pārvadātājiem, un vērtē, kā tas ir izdevies: 
„Vispirms jau jāsaka, ka tas nav īstermiņa 
rezultāts. Tas ir mērķtiecīgs darbs vairāku 
gadu garumā.  Domājot par uzņēmuma 

attīstību un nākotni, par svarīgāko stratē-
ģisko uzdevumu noteicām pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanu. Tas nozīmē, ka marš-
rutos jākursē mūsdienu prasībām atbilsto-
šiem autobusiem grafikā paredzētajos lai-
kos, ka autobusu vadītājiem jābūt laipniem 
un izpalīdzīgiem, ka laipna apkalpošana 
tiek nodrošināta arī autoostas kasē un dis-
pečerdienestā. Esmu pateicīgs visam kolek-
tīvam – darbinieki ir sapratuši, ka ir ļoti sva-
rīgi sasniegt izvirzītos mērķus, un to mēs 
varam tikai kopā, katram apzinīgi izpildot 
savus darba pienākumus. No tā ir atkarīga 
uzņēmuma konkurētspēja tirgus nosacīju-
mu apstākļos un pastāvēšana nākotnē. 

Pirms vairākiem gadiem noteicām vēl 
vienu svarīgu uzdevumu – uzlabot darba 
apstākļus parka darbiniekiem un  piedā-
vāt izvēles iespējas brīvā laika kopīgai pa-
vadīšanai. To arī pakāpeniski īstenojam, 
jo uzskatām, ka  motivēts un apmierināts 

darbinieks strādā ar lielāku atdevi un atbil-
dību. Iegādātie autobusi ir komfortablāki 
gan pasažieriem, gan arī vadītājiem. Jau-
nās tehnoloģijas uzņēmuma pārvaldē un 
tehniskajā dienestā nodrošina ātrāku un 
precīzāku darbu izpildi. Darbinieku ikdie-
nas vajadzībām ir labiekārtotas dušas un 
atpūtas telpas. Ik gadu uzņēmums atvēl lī-
dzekļus darbinieku veselības apdrošināša-
nai, ekskursijām, braucieniem uz teātriem 
un koncertiem. Esam pilnveidojuši darba 
samaksas sistēmu autobusu vadītājiem.  
Domāju, ka viss paveiktais ir mainījis dau-
dzu darbinieku attieksmi par labu kopē-
jiem uzņēmuma mērķiem. Pagājušajā gadā 
veikto pārbaužu rezultāti liecina, ka mūsu 
autobusu vadītāji ir atbildīgi un veic savu 
darbu precīzi, taču  tas nenozīmē, ka varam 
ieslīgt pašapmierinātībā. Darāmā joprojām 
ir daudz.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”  
Pasažieru pārvadājumu daļa

 

 

8. februārī plkst. 18:00
Jēkabpilī 2. vidusskolā

Jaunā ielā 44

Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība "DOMUS" 
sadarbībā ar Jēkabpils pašvaldību

 ielūdz
 ikvienu uz sirsnīgu sarunu vakaru, lai aicinātu dod sirds 

siltumu un mājas sajūtu bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem. Kopīgiem spēkiem mēs varam palīdzēt!

Kontakttālrunis 28443516

e-pasts: domusbiedriba@gmail.com

KĻŪSTI PAR AUDŽUĢIMENI!

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI
No 2019. gada 1. marta noteikti šādi līgumsodi par braukšanu bez biļetes:

•  22,00 EUR apmērā – visos reģionālās nozīmes maršrutos par braukšanu bez samaksas vai braukšanai derīgas biļetes;
•  5,00 EUR apmērā – visos reģionālās nozīmes maršrutos par braukšanu bez samaksas vai braukšanai derīgas biļetes, 
kas apliecina samaksu par bagāžas vai dzīvnieka pārvadāšanu.

SIA „Jēkabpils autobusu parks” Pasažieru pārvadājumu daļa



6 1  (282)   �   JANVĀRIS 2019

AKTUALITĀTES JAUNIEŠIEM

JK Namu pārvalde aicina skolēnus ie-
pazīt namu apsaimniekošanas darbu, pie-
daloties Ēnu dienā! 

SIA Namu pārvalde, lielākais namu ap-
saimniekotājs Jēkabpilī, piedāvā skolēniem 
ēnot galveno inženieri, ēku un apsaim-

niekošanas teritoriju pārziņus un krāsotā-
jus-apmetējus (attēlā).

Ēnu diena ir lieliska iespēja ne tikai 
ielūkoties Namu pārvaldes ikdienā, bet arī 
paplašināt redzesloku un gūt izpratni par 
profesijām, kas interesē skolēnu! Aicinām 

plānot savu nākotni jau skolas laikā!
Ēnu dienai, kas notiks 13. februārī, var 

pieteikties līdz 11.  februārim portālā enu-
diena.lv vai zvanot 27875173, vai rakstot 
iveta.skolniece@jknp.lv. Priecāsimies Tevi 
redzēt pie mums!

SIA JK Namu pārvalde

9.  janvārī Jēkabpils 3.  vidusskolas 2.b 
klases komanda piedalījās bērnu vieglat-
lētikas festivālā Latgales reģiona posmā 
Daugavpilī, kur 20 komandu konkurencē 
izcīnīja 2. vietu. Līdz ar to, komanda ieguva 
102 punktus un tiesības turpināt cīņu par 
galveno balvu finālā. Pirms fināla notiek 
pieci posmi visos Latvijas reģionos un Rīgā. 

Katra reģiona trīs labākās komandas tiek 
izvirzītas uz finālu. 

Fināls notiks 15.  maijā Rīgā. Festivāla 
organizators ir Latvijas Vieglatlētikas sa-
vienība, pasākuma mērķis ir vieglatlētikas 
popularizēšana. Skolas komandu veidoja 5 
zēni un 5 meitenes no 2.b klases, kuri pie-
dalās arī projektā „Sporto visa klase”. 

Paldies Jēkabpils pilsētas domei par 
mazo sportistu finansiālo atbalstu projek-
tos, kā arī vecākiem par atsaucību un līdzi 
jušanu. Veiksmi skolēniem finālā!

Ligita Ašnevica, 
Jēkabpils 3. vidusskolas 

direktora vietniece

„Ēno” Namu pārvaldē!

Jēkabpils 3. vidusskolas 2.b klase iekļūst 
vieglatlētikas festivāla finālā

STEM mācības – zelta atslēdziņa veik-
smīgai karjerai. 

Šobrīd jau neviens neapstrīd jaunāko 
pētījumu rezultātus, kas viennozīmīgi pa-
rāda, ka sabiedrībā, t.i.izglītībā, nepiecie-
šamas kardinālas izmaiņas, un runa ir par 
STEM (Science, Technology, Engineering 
and Mathematics) priekšmetiem. Ir skaidrs, 
ka šobrīd laba karjera, interesanta dzīve un 
nopietns atalgojums gaida vispirms tos, 
kuri izvēlēsies eksakto zinātņu ceļu.

Pateicoties AS „SEB banka” un AS 
„Swedbank” Jēkabpils filiāļu finansiālajam 
atbalstam, sadarbībā ar AlfaRobot Robot-
tehnikas skolu, Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledža aicina iesaistīties STEM mācību prog-
rammā arī 7.–9. klašu izglītojamos.

Mācību kurss palīdzēs izglītojamajiem 
atklāt aizraujošu pasauli par robottehnikas 
un programmēšanas elementiem. Tas dos 
iespēju izglītojamajiem apgūt jaunas zi-
nāšanas, prasmes un kompetences mate-
mātikā, fizikā, informācijas tehnoloģijās un 

citās tehniskajās zinātnēs.
Robottehnikas un programmēšanas 

nodarbības – tas ir efektīvs izglītošanas 
veids, lai iemācītu tehniskos priekšmetus 
un algoritmisko domāšanu pamatskolā. 
Mācību programmas īstenošana palīdz 
attīstīt izglītojamā prasmes konstruēša-
nā, darbu komandā, komunikāciju grupā, 
darbu ar multimediju un informāciju avo-
tiem, programmēšanas un algoritmēšanas 
pamatus.

Mācību kurss balstās uz pamatizglītī-
bas Robottehnika un programmēšana mā-
cību programmas standartu. 

Mācību programma dos zināšanas 
par svarīgākiem algoritmēšanas un prog-
rammēšanas pamatiem, projektēšanas 
uzdevumiem un elektrības pamatiem, 
sniegs ieskatu robottehnikas un mehāni-
kas pamatos, dos norādījumus, kā apgūt 
vienkāršākās plānošanas un projektēšanas 
tehnikas.

Programmas uzdevumi:
Attīstīt bērnos komunikācijas pras-

mes, izmantojot komandas darbu. Sīku un 
precīzu kustību attīstīšana, konstruktīvas 
domāšanas attīstīšana. Izzināt dažādu mo-
deļu konstruktīvās īpatnības, struktūru un 
mehānismus. Iemācīt patstāvīgi veidot un 
risināt algoritmiskus uzdevumus (plānot 
turpmākās darbības). Mācīt programma-
tūras izstrādes posmus un programmēša-
nas metodes. Attīstīt algoritmēšanas un 
matemātikas zināšanas. Mācīt elektronikas 
pamatus, elektronisko shēmu lasīšanu un 
veidošanu, atsevišķo komponentu apzī-
mējuma īpašības. Veicināt paškontroli, ko-
munikāciju. Mācīt darba sadali un strādāt 
komandā.

Vairāk informācijas var iegūt 
zvanot pa tālr. 65231917, rakstot 

e-pastu gundars.kucenceirs@jak.lv. 
Pieteikšanās programmai vietnē 

www.alfarobot.lv

Mēs visi gaidām baltos Ziemassvēt-
kus un Jauno gadu. Darām to vienatnē, ar 
saviem mīļajiem mājās, kopā ar draugiem, 
klasesbiedriem un skolotājiem skolā. Tas ir 
gaidīšanas un brīnumu laiks. 

Gatavojoties svētkiem, skolotājas 
A. Koroļkovas vadībā skolēni izrotāja skolu 
ar simboliskām eglēm. Katrai eglei tika dota 
kāda nominācija. 

Vismazākajiem  – pirmsskolas, sākum-
skolas skolēniem  – svētku egles brīnumā 
palīdzēja ieskatīties N. Čehovas vadītā rado-
šā kolektīva „Rodņik” dalībnieki. Pie bērniem 
ciemos ieradās Salatētis un Sniegbaltīte ko-
pā ar pasaku varoņiem: Vasilisu Visgudro, 
Labo Raganiņu, jautro Buratīno un Balto 
kaķi. Jau ar pirmajiem priekšnesumiem pa-
saku varoņi uzbūra bērniem ziemas brīnu-
maino sajūtu. Bērni ar patiesu prieku minē-
ja mīklas, priecājās. Viesi aizrautīgi dziedāja 
jautras dziesmas kopā ar bērniem, mācījās 
dejas, vadīja rotaļas, spēlēja spēles. Bērniem 
bija iespēja gremdēties Jaungada svētku 
atmosfērā, piedalīties dažādos konkursos. 
Skolas ansamblis skolotājas J. Maslobojevas 
vadībā bija sagatavojis dziesmas par ziemu, 
kuras veltīja Salatētim un Sniegbaltītei. Pa-
sākuma noslēgumā Salatētis visiem izdalīja 

Ziemassvētku dāvanas. Bērni ar lielu prieku 
un aizrautību fotografējās ar Salatēti, Snieg-
baltīti un citiem pasaku varoņiem. 

Arī 5.–8.  klašu skolēni sagaidīja Brīnu-
mu! Skolēnu pašu spēkos bija radīt tādu 
svētku noskaņu, kas katra sirdij ir vistuvākā, 
atceroties, ka svētku nozīmība nav izmērā-
ma dāvanu vērtībā un spožumā. Tāpēc 5.–
8. klašu skolēni, gaidot šos svētkus, sanāca 
kopā pasākumā ”Svētki Ziemas saulgriežos”, 
lai dāvinātu prieku cits citam. Pasākuma gal-
venās personas bija Diena un Nakts. Katra 
centās pierādīt, kuras laiks ir Ziemassvētki. 
Tā bija spraiga cīņa par varu, jo katra gribēja 
triumfēt. Tikai ar zvaigžņu bērnu palīdzību 
to varēja noskaidrot. Katras klases skolēni 
bija sagatavojuši pārdomātu priekšnesumu. 
Nakts un Dienas varenība tika izdziedāta un 
izdejota. Pienāca laiks noskaidrot, kura tad 
ir noteicēja Ziemassvētkos? Nakts un Diena 
saprata, ka katrai ir liela nozīme šajos svēt-
kos, jo Ziemas saulgriežos gada visgarākajā 
naktī mēs iededzam gaismu – sveces gais-
mu, sirds gaismu, un sagaidām rītu – jaunu 
dienu, jaunu sākumu, kad diena ar katru mi-
nūti un stundu paliek arvien garāka. 

Savukārt vidusskolas klasēs Jaungada 
pasākums notika divās daļās. Pirmajā daļā 

pirmizrādi piedzīvoja L. Movčanes režisētā 
luga „Mēnessērdzīgās laternas jeb no sā-
kuma bija jāsatiekas Viņam un Viņai” pēc 
mūsdienu krievu dramaturģes T.  Tkačovas 
lugas motīviem. Šajā aizraujošajā lugā div-
padsmito klašu skolēni tēloja dzīvesstāstus 
par jauniešiem, personības iekšējo dishar-
moniju, dzīves jēgas meklējumiem, mīles-
tību un laimi. 

Pasākuma otrajā daļā skolēni un sko-
lotāji devās Jaungada ceļojumā ar laineri 
„Neptūna lepnums” pa piejūras valstīm, kur 
uzzināja par Jaungada sagaidīšanas tradīci-
jām un piedalījās jautrās tradicionālās izklai-
dēs. Pasākumu vadīja vienpadsmito klašu 
skolēni – kuģa kapteinis Salaveča lomā un 
bocmanis Sniegbaltītes lomā. Katra klase 
bija kādas valsts pārstāvji un bija sagatavo-
juši interesantas aktivitātes, dziesmas, dejas 
un spēles, kurās piedalījās visi ceļojuma 
pasažieri. 

Skolēni pasākumos bija vienoti un 
draudzīgi. Paldies visiem, kuri palīdzēja sa-
gatavot svētkus un piedalījās svētku noska-
ņas radīšanā!

Skolotājas
J. Blumentāle, V. Mežaraupe, N. Dogureviča

Jēkabpils pamatskolas 3.a klases sko-
lēni jau otro gadu turpina īstenot Eiropas 
Sociālā fonda projektu „Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču attīstībai”, 
kura mērķis ir nodrošināt Latvijas izglītības 
pakalpojumu daudzveidību.

Izmantojam alternatīvas mācību or-
ganizācijas formas, kas papildina mācību 
stundās apgūto. Ir svarīgi, lai jaunā paau-
dze veiksmīgi sagatavotos dzīvei strauji 
ekonomiski un tehnoloģiski mainīgajā 
laikā. 

Bērniem tiek padziļināta  interese par 
dabas zinībām un pilnveidota praktiskā 
darbošanās. Strādājot skolā un braucot 
mācību vizītēs, pētām Latvijas dabu, rosi-
nām ieskatīties apkārtējā pasaulē, lietās, 
parādībās un paplašināt redzesloku par 
vidi, kurā dzīvojam, pilnveidot  praktiskai 
dzīvei nepieciešamās prasmes.

Esam izstaigājuši Gārsenes, Tērvetes 
dabas takas, izzinājuši Latvijas dabas mu-
zeju Rīgā, Raiņa muzeju Tadenavā, Siena 
muzeju Kaldabruņā, Tauriņu māju Tērve-
tē. Pabijuši un padarbojušies Namdara 
darbnīcā Garkalnē. Tas ir silts un omulīgs 
namiņš, kurā rosās Namdaris un viņa viesi. 
Te katrs uzzina, cik atšķirīgi izskatās, skan, 
smaržo un kalpo dažādu sugu koki. Te var 

pielikt roku koka zāģēšanā ar veco labo 
divroci  – zāģi, nomizot baļķi ar slīmestu, 
iemācīties dzīt tapu. Krietni padarītam dar-
bam seko seno spēļu spēlēšana, gadskārtu 
ieražu godināšana.

Veicinot katra bērna aktivitāti, veido-
jot iekšēju vēlmi izzināt jauno viņu izaug-
smei un pilnveidošanai, vēl apmeklējām 
Zinoo centru Rīgā un Daugavpilī. Tas ir 
aizraujošs ceļojums eksperimentu un da-
bas izzināšanas procesos. Iesaistījāmies 
interaktīvos eksperimentu priekšnesumos. 
Pārliecinājāmies par jau zināmu un vēl pē-
tāmu vielu neparastajām īpašībām, vēro-
jām eksperimentus ar ļoti aukstām gāzēm, 
ūdeni, gaisu un uguni.

Līdzdarbošanās dod saskarsmes pie-
redzi un vienlaicīgi tiek rosināta bērnu 
interese. Bērni kļūst drošāki, atvērtāki, re-
dzot darbības rezultātu un notiekošās ak-
tivitātes, izprot personīgās līdzdalības no-
zīmi. Ir patiess prieks par to, ka skolēniem 
ir iespēja gan paplašināt savas zināšanas, 
gan redzesloku. Paldies skolai, ka iesaistījā-
mies šajā projektā! Lai arī turpmāk pietiek 
spēka un vēlēšanās sniegt atbalstu mūsu 
skolēniem!

Skolotāja Ilze Čevere 
 un 3.a klases skolēni

Jaunais 2019. gads Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžā ienāk ar jauniem izaicinājumiem

Aktivitātes Jēkabpils pamatskolā 
projekta „Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai” 
ietvarosJaungada pasākumi Jēkabpils 

2. vidusskolā

Ja ir jautājumi, tad zvani  Gundaram Kucenčeiram, tālr. 
29226524 vai raksti

e-pastu gundars.kucenceirs@jak.lv



71  (282)   �   JANVĀRIS 2019

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  
AKTUALITĀTES

Ķieģeļu ielas mājas nr.1 bēniņos SIA JK 
Namu pārvalde nomainījusi apkures cauruļ-
vadu izolāciju un ventiļus, tādējādi uzlabojot 
apkures sistēmu.

SIA JK Namu pārvalde inženierkomuni-
kāciju tehniķis Anatolijs Osipovs informē, ka 
mājai nomainīti apkures sistēmas ventiļi un 
apkures cauruļu siltumizolācijas materiāls. 
Apkures cauruļu siltumizolācija nomainī-

ta ne tikai tāpēc, lai paaugstinātu apkures 
sistēmas efektivitāti. Izolācija arī novērš 
kondensāta veidošanos uz cauruļvadiem, 
šķidruma sasalšanas iespējamību sistēmas 
darbības traucējumu gadījumā, kā arī aiz-
sargā cauruļvada metāla daļas no korozijas.

Darbus, kas sākās decembrī un beidzās 
janvāra sākumā, veica SIA JK Namu pārvalde 
speciālisti.

Šogad ziema mūs bagātīgi lutina ar 
sniegu. Koki mirdz gluži vai sudraboti, kupe-
nu ieskauti, un skats ir līdzīgs kā pasakā, se-
višķi agri no rīta, kad ielas un ceļi vēl snauž, 
gaidot savus gājējus un braucējus. 

Namu pārvaldes sētniece Inese Ran-
cova (attēlā) jau rosās ar sniega lāpstu un 
slotu pie Viesītes ielas mājām nr.39 un 41 un 
Viestura ielas mājas nr.41 un atzīst: ziema pa-
devusies sniegota, taču viņa par to nebēdā. 
Inesei patīk savs darbs, un to jūt arī māju ie-
dzīvotāji, kuru teritorijā viņa strādā. „Cilvēki 
ir laipni, saka paldies, neskopojas ar labiem 
vārdiem, mēdz arī uztraukties, vai man nav 
pārāk auksti vai neesmu samirkusi lietū vai 
sniegā, apjautājas par veselību. Tas priecē un 
sniedz gandarījumu, jo jūtu, ka mans darbs 
viņiem ir svarīgs, tāpēc gribas strādāt vēl 
čaklāk,” teic Inese. 

Ziemas darbi sētniekam fiziski ir diez-
gan nogurdinoši: no sniega jāattīra gājēju 
celiņi, ūdensvada un kanalizācijas aku vāki 
un konteineru vietas. Atkalas laikā ietves 
jāapkaisa ar smiltīm, māju ieejas kāpnēm 
jānokaļ izveidojies ledus, kā arī nepiecieša-
mības gadījumā jānorobežo bīstamā zona 
pie mājām, ja pie tām novērojamas lāstekas. 
Kad darbs paveikts, ziemā iemīļots Ineses 
vaļasprieks ir grāmatu lasīšana, savukārt pā-
rējos gadalaikos brīvie brīži aizrit, strādājot 
dārzā, mežā ogojot un sēņojot vai ar divrite-
ni dodoties pie ūdeņiem. 

Inese par sētnieci strādā sešus gadus 
un ir pieradusi pie agrajiem rītiem, kas 
ziemā parasti sākas ar mošanos aptuveni 
trijos četros, lai pulksten sešos būtu gatava 
darbam. Viņai prieks, ka pilsēta kļūst arvien 

sakoptāka un ka tiek sakārtotas ielas, un arī 
ļaudis kaut nedaudz, bet tomēr ir apzinīgāki 
un apkārtni piegružo mazāk. 

Ziema šobrīd rit pilnā sparā, un vēl kā-
dam laikam jāaizrit, lai saule atsegtu sniega 
segu un sāktos sētnieku pavasara darbi. 
Bērnu celtie sniegavīri pagaidām negrasās 
pamest pagalmus, savukārt sniega cietokšņi 
gaida savus mazos saimniekus. Un Inese 
atzīst: šie „meistardarbi” atdzīvina diez-
gan vienmuļo ziemas ainavu un strādāt ir 
patīkamāk!

Namu pārvaldē strādā 31 sētnieks (22 – 
Jēkabpils iecirknī, deviņi – Krustpils iecirknī), 
un ikviens no viņiem savu darbu veic rūpī-
gi un apzinīgi, un cilvēki to novērtē. Tāpēc, 
balstoties uz viņu ieteikumu, JK Namu 
pārvalde izsaka pateicību visiem pārvaldes 
sētniekiem par uzcītīgu un atbildīgu savu 
pienākumu veikšanu.

SIA JK Namu pārvalde

Sētniekiem šoziem darba pilnas 
rokas

Ķieģeļu ielā 1 uzlabota apkures 
sistēma

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka 
mainoties dabas resursu nodokļa likmei, no 
2019. gada 1. janvāra visā Latvijā mainījusies 
maksa par sadzīves atkritumu izvešanu. Jē-
kabpils pilsētas administratīvajā teritorijā 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs 
par vienu m3 ar PVN no 2019. gada 1. janvāra 
līdz 2019. gada 31. decembrim ir 19,83 €.

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekoša-
nas likumam maksu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu veido trīs komponentes: 
sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstip-
rinātais tarifs par sadzīves atkritumu nogla-
bāšanu atkritumu poligonā, dabas resursu 
nodoklis par atkritumu noglabāšanu un 
maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu. 
2016.  gada 15.  decembrī Saeima pieņēma 
grozījumus Dabas resursu nodokļa likumā, 
kas paredz, ka dabas resursu nodoklis pie-
augs katru gadu līdz 2020. gadam ieskaitot. 
Jau 2018.  gadā dabas resursu nodoklis par 
vienas tonnas sadzīves atkritumu apglabā-

šanu paaugstinājās līdz 35,00 €/t. 2019. ga-
dā šī nodokļu likme ir 43,00 €/t.

Izmaiņas skar arī pakalpojumu cenu 
atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales 
ielā 24/1, Jēkabpilī. 2019.  gadā sķirošanas 
laukumā par maksu tiek pieņemti lielgaba-
rīta atkritumi (142,66  €/t ar PVN), būvgruži 
(44,69 €/t ar PVN), vieglo un smago automa-
šīnu, kā arī citas riepas (129,47  €/t ar PVN). 
Nemainīgi, bez maksas, šķirošanas laukumā 
tiek pieņemts stikls, plastmasa, papīrs, drē-
bes un elektropreces. Maksu par atkritumu 
nodošanu šķirošanas laukumā nosaka pēc 
atkritumu svara. Šķirošanas laukuma darba 
laiks – katru dienu no plkst. 7:00 līdz 19:00.

Dabas resursu nodokļa palielināšana 
ir Latvijas un Eiropas Savienības politika, 
kuras mērķis ir veicināt dabas resursu sau-
dzīgu, pārdomātu un ekonomiski efektīvu 
izmantošanu, ierobežot vides piesārņošanu, 
atbalstīt tautsaimniecības ilgtspējīgu attīstī-
bu, kā arī finansiāli nodrošināt vides aizsar-
dzības pasākumus.

Atgādinām, ka ikviens iedzīvotājs var 
samazināt izmaksas par atkritumu izvešanu, 
aktīvi iesaistoties atkritumu šķirošanā. Vis-
lielāko apjomu sadzīves atkritumu tvertnē 
veido tieši tie atkritumi, kurus ir iespējams 
atšķirot un bez maksas nodot atkārtotai pār-
strādei. Tāpēc, šķirojot atkritumus, mēs palī-
dzam ne tikai dabai, veicinot dabas resursu 
saudzīgu izmantošanu un ierobežojot vides 
piesārņošanu, bet arī atbalstām tautsaim-
niecības ilgtspējīgu attīstību un samazinām 
personīgās izmaksas par atkritumu izveša-
nas pakalpojumu.

Ja ir radušies jautājumi saistībā ar at-
kritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām 
Jēkabpils pilsētā, lūdzam sazināties ar SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” atkritumu apsaim-
niekošanas nozares speciālistu  – tālrunis 
65237660, e-pasts jekpak@jekpak.lv.

Informāciju sagatavoja Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pateicas 
klientiem, kuri vienmēr savlaicīgi veic rēķinu 
apmaksu, un vēlas atgādināt par nepiecieša-
mās informācijas norādīšanu, veicot rēķinu 
apmaksu.

Saņemot rēķinu par sadzīves atkritumu 
izvešanu:

1. pievērsiet uzmanību rēķina numuram. 
Rēķina numurs ir mainīgs. Veicot samaksu, jā-
norāda apmaksājamā rēķina numurs,

2. jānorāda adrese,
3. jānorāda rēķina saņēmēja vārds un uz-

vārds, īpaši gadījumos, ja maksātājs un rēķinā 
norādītā persona nav viena un tā pati.

Nepieciešamā informācija ir būtiska 
ne tikai SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, bet arī 
klientam, jo nepilnīgas, neprecīzas vai kļū-
dainas informācijas dēļ var rasties problē-
mas ar rēķina apmaksas akceptēšanu.

Papildus informējam, ka rēķinu par sa-
dzīves atkritumu izvešanu (gan daudzīvokļu 
māju iedzīvotājiem, gan arī privāto māju ie-
dzīvotājiem) iespējams saņemt elektroniski. 
Atgādinām, ka rēķinu saņemšana papīra for-
mātā ir maksas pakalpojums (1,21 EUR, tajā 
skaitā PVN). Tiem klientiem, kuri rēķinus sa-
ņem e-pastā, maksa par rēķinu saņemšanu 
netiek aprēķināta. Aicinām sniegt informāci-

ju par Jūsu elektroniskā pasta adresi, rakstot 
uz jekpak@jekpak.lv

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” aicina iz-
mantot iespēju rēķinus saņemt elektroniski, 
jo tas ir lētāk, ērtāk un videi draudzīgāk. Tā-
pat, lūgums sniegt informāciju par citām iz-
maiņām, kas ir būtiskas saistībā ar rēķinā no-
rādāmo informāciju un sazināšanās iespē-
jām, piemēram, telefona numurs, e-pasta 
adrese vai dzīvoklī deklarēto cilvēku skaits.

Informāciju sagatavoja Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” atbildīgie 
darbinieki ielu stāvokļa monitoringu veic vi-
su diennakti, periodiski apsekojot brauktuvju 
virsmas stāvokli, taču ielu uzturēšanā neiztikt 
bez cilvēciskā faktora – mēs nevaram novērst 
sniegu un ledu, bet strādājam, cik mūsu spē-
kos, lai situāciju visiem padarītu drošāku.

„Spēcīgas snigšanas laikā prioritāte ir 
tranzīta ielas un pilsētas nozīmes maģistrāles, 
sabiedriskā transporta kustības maršruti, kā 
arī izglītības iestādes. Šīs ir teritorijas, ar ku-
rām uzsāk sniega tīrīšanas darbus  – pārējais 
ir pakārtots. Pilsētas ielas ir iedalītas vairākās 
klasēs, un sniega tīrīšanas biežums, kā arī ap-
strāde ar pretslīdes materiālu notiek atbilstoši 
šīm klasēm, taču intensīvas snigšanas gadīju-
mā vienas un tās pašas ielas ir jātīra atkārtoti, 
un ir bijis, ka tīrīšana galvenajās ielās ir jāat-
kārto līdz pat trim reizēm dienā. Atgādinu, ka 
ielu tīrīšanas un kaisīšanas darbi pilsētā tiek 

veikti pēc nokrišņiem, nevis nokrišņu laikā. 
Tāpat jāuzsver, ka atkušņa un nokrišņu laikā 
uz ceļiem var veidoties ledus arī pēc uzturē-
šanas darbu veikšanas – ceļu un seguma stā-
voklis šādos laika apstākļos var mainīties ne-
gaidīti” stāsta uzņēmuma galvenais inženieris 
Guntars Leitāns.

Lai novērstu gājēju celiņu slīdamību, re-
gulāri tiek tīrītas un kaisītas arī ietves un teri-
torija autobusu pieturās. SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” teritoriju apsaimniekošanas speciā-
liste Inguna Avotiņa skaidro: „Sniegu parkos, 
uz ietvēm un autobusu pieturās pārsvarā tīra 
mehanizēti – ar sniega pūtējiem un traktori-
ņiem, kas, protams, būtiski atvieglo sētnieku 
darbu. Šogad uzņēmumā strādā 10 sētnieki, 
kuriem ir iedalītas uzkopjamās teritorijas. 
Viņi strādā astoņu stundu darba dienu un, 
ja ir nepieciešams, strādā ilgāk – līdz brīdim, 
kamēr notīra savus objektus. Mēs strādājam 

atbilstoši tam, kādi ir laika apstākļi – ja ir pie-
snidzis sniegs, mēs strādājam arī brīvdienās.”

Pašvaldības saistošie noteikumi nosa-
ka, ka privātmāju iedzīvotāji ir atbildīgi par 
to īpašumam piegulošo ietvju uzturēšanu, 
un SIA „Jēkabpils pakalpojumi” privātmāju 
īpašniekiem piedāvā bezmaksas smilti ietvju 
kaisīšanai. Saraksts un karte ar Jēkabpilī izvie-
totajām kaisāmā materiāla kastēm atrodams 
uzņēmuma mājaslapā www.jekabpils-pakal-
pojumi.lv sadaļā „Ielu uzturēšanas darbi”.

Par nenotīrītiem vai nenokaisītiem ielu 
un ietvju posmiem iedzīvotāji var ziņot, zva-
not uz SIA „Jēkabpils pakalpojumi” diennakts 
operatīvā dežūrdienesta tālruni 29387082.

Informāciju sagatavoja Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2019. gada 1. janvāra mainījies sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs Jēkabpilī

SIA „Jēkabpils ūdens” informē par notiekošajām aktivitātēm saistībā ar projektu 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4. kārta”

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē par rēķinu 
apmaksu

Ielu uzturēšanas darbi Jēkabpilī notiek visu diennakti

Ķieģeļu ielas mājas nr.1 bēniņi pirms un pēc apkures cauruļu un ventiļu nomaiņas.
SIA JK Namu pārvalde

bus objektiem pilsētas kreisajā krastā. Liliju 
ielā uzbūvēts spiedvads 75  m, uzsākta KKS 
izbūve Liliju un Kaļķu ielā, Izbūvēta pašte-
ces kanalizācija Sūnu ielā 137,4 m, Liliju ielā 
154,7 m, Vēju ielā 134 m, Imantas ielā 320 m, 
Tīruma ielā 292.8 m, Kaļķu ielā 222 m, Radžu 
ielā 87,30 m, Dzirnavu 198.40 m.

Kopumā no projektā paredzētajiem 
pašteces kanalizācijas tīkliem 7026  m izbū-
vēti 3789,9 m.

Projekta kopējais finansējums ir 
2 410 460 EUR (bez PVN). No tiem Kohēzijas 
fonda atbalsts 1  224  776  EUR, pašvaldības 
finansējums 1 185 684 EUR. Projekta īsteno-
šanas laiks līdz 31.12.2021. 

Būvdarbu līguma ietvaros apgūti 

479  715,26  EUR (bez PVN), bet būvuzrau-
dzības pakalpojuma līguma ietvaros  – 
10881,50 EUR (bez PVN). Būvdarbus veic SIA 
„Jēkabpils PMK” (iepirkuma līguma summa 
1  099  875,06  EUR bez PVN).Būvuzraudzību 
nodrošina SIA „Geo Consultants” (iepirkuma 
līguma summa 17 537,50 EUR bez PVN).

Līguma ietvaros nodrošināti kanalizāci-
jas pievadi 110  privātīpašumiem, kuriem ir 
iespēja pieslēgties pie centralizētās kanali-
zācijas sistēmas. 

Atgādinām, ka „Ūdenssaimniecības at-
tīstība Jēkabpilī, 3. kārta Nr. 3DP/3.5.1.1.0/12/
IPIA/VARAM/002” projekta ietvaros Jēkabpils 
pilsētā 2014.  gadā tika izbūvēti ūdensvada 
un sadzīves kanalizācijas tīkli arī Pērses, Dīķu, 

Staburaga ielas posmā, Augļu, Liepu, Meliorā-
cijas, Vītolu, Dignājas, Klints ielās un sadzīves 
kanalizācijas tīkli Biržu, Sila, Jēkaba, Atpūtas, 
Egļu, Graudu, Druvas, Putnu, Ķiršu, Jāņa, 
Mednieku, Krasta, Straumes, Ziemeļu, Robe-
žu, Ūdens, Līkā, Dārznieku, L. Paegles, Dzinta-
ra, Puķu, G. F. Stendera, Viesītes, Rūpniecības 
ielās, kā arī Jaunās ielas posmā, Zīlānu ielas 
posmā, Grīna, Pļaujas, Ganību ielu posmos.

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina iedzīvo-
tājus savlaicīgi veikt pieslēgumam nepie-
ciešamās dokumentācijas sakārtošanu. Par  
pievada izbūvi un pieslēgumu īpašumam 
lūdzu zvanīt pa tālruni 29992138 vai griez-
ties personīgi SIA „Jēkabpils ūdens”, Jaunajā 
ielā 60, Jēkabpilī.

Atbilstoši būvniecības līgumam „Ārējo 
kanalizācijas inženiertīklu būvniecība Jē-
kabpilī”, skaitot no būvdarbu uzsākšanas 
(17.07.2017.), izbūvēti un 03.12.2018. nodo-
ti ekspluatācijā 1. kārtas ārējo kanalizācijas 
inženiertīklu būvdarbi objektiem pilsētas 
labajā krastā: Medņu ielas pašteces kanali-
zācija 215,3 m, Rudens ielas pašteces kana-
lizācija 73,6 m, Ļaudonas ielas pašteces ka-
nalizācija 230.9 m, Lakstīgalu ielas pašteces 
kanalizācija 172 m, Lazdu ielas pašteces ka-
nalizācija 110,1 m, Īves ielas pašteces kana-
lizācija 261,2 m, Tilta ielas pašteces kanalizā-

cija (pie Baļotes ielas) 204,9 m, Režģu ielas 
pašteces kanalizācija 146,2  m, Aizkraukles 
ielas  pašteces kanalizācija 410,9  m, Krau-
jas ielas pašteces kanalizācija (pie Kuģu un 
Palejas ielas) 242,3 m, Kraujas ielas pašteces 
kanalizācija (pie Rīgas ielas) 175,9 m, kanali-
zācijas sūkņu stacija (KKS) Ļaudonas ielā un 
Aizkraukles ielā, Ļaudonas ielas spiedvada 
kanalizācija 10 m, spiedvads no Aizkraukles 
ielas KKS (līdz Rīgas ielai) 86 m.

Īstenojot projektu „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība  Jēkabpilī, 4.  kārta”, 
SIA „Jēkabpils PMK” oktobrī uzsāka būvdar-

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



8 1  (282)   �   JANVĀRIS 2019

Aicinām apgūt jaunas prasmes 
dekoratīvajā kokapstrādē

Janvārī biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” Dienas centrā 
„Kopā būt”, Jaunajā ielā 39i, aizsāk-
tas vairākas jaunas nodarbības, tajā 
skaitā arī Kokapstrādes darbnīca. Tur 
savās amata prasmēs dalās galdnieks 
Dainis Zeltiņš. Pirmie apmeklētāji jau 
pieteikušies un atzīst, ka nodarbības 
ir interesantas, tajās var iemācīties 
jaunas prasmes, apgūt tehnoloģi-
jas un radoši pavadīt darba dienu 
vakarus. 

Dainis pats stāsta, ka viņam pa-
tīk iemācīt citiem ko jaunu, darboties 
kopā un gaida pie sevis arī ģimenes 
ar bērniem, pensionārus.

Apmeklētājus aicina nākt arī ar 
savām vēlmēm un ierosinājumiem, 
ko viņi paši vēlās iemācīties, izga-
tavot, varbūt nepieciešams salabot 
kādu priekšmetu, kurš saplīsis. Tāpat 
arī nodarbību laikā var no koka izvei-
dot paliktnīšus, dēlīšus, dekoratīvus 
priekšmetus, kurus vēlāk varēsiet uz-
dāvināt kādam sev mīļam cilvēkam. 
Prieks par paša gatavotu dāvanu būs 
gan dāvinātājam, gan tās saņēmē-
jam. Par visu iespējams vienoties ar 
pašu galdnieku.

Nodarbības notiek pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 15:00 līdz 
19:00.

PIETEIKŠANĀS nodarbībām un 
informācija: Dainis Zeltiņš, nodarbī-
bu vadītājs. Mob.tel. 27841710.

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” janvārī aicinā-
ja NVO pārstāvjus un pilsētas 
iedzīvotājus uz šī gada pirmo 
Informatīvo dienu. 

Šoreiz piedalīties tika 
aicināti Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas pārstāvji, lai snieg-
tu plašāku informāciju par 
jaunumiem, izmaiņām medi-
cīnas pakalpojumu sniegša-
nā, nākotnes plāniem un at-
bildētu uz iedzīvotājiem sva-
rīgiem jautājumiem. Atbildes 
sniedza slimnīcas valdes 
locekle Inna Budovska. Saru-
nas gaitā bija jautājumi par 
ģimenes ārstu pakalpojumu 
kvalitāti, sociālā darbinieka 
pienākumiem slimnīcā, medicīnas darbinieku attieksmi 
pret pacientiem u.c. I. Budovska informēja arī par plānoto 
redzes centra izveidi. 

Informatīvā diena ir viena no sadarbības formām 
starp biedrību „Jēkabpils NVO resursu centrs” un Jēkabpils 
reģionālo slimnīcu. Jauniešiem un pilsētas iedzīvotājiem 

ir iespēja arī kļūt par brīvprātīgajiem slimnīcā, tādējādi 
palīdzot un iepazīstot medicīnas personāla darbu. Tuvākā 
brīvprātīgā darba akcija būs „JAUNS un BRĪVPRĀTĪGS”, kas 
paredzēta skolēnu pavasara brīvlaikā. Sekojiet mājaslapai 
www.jekabpilsnvo.lv!

Ligita Upīte, Maira Tropa,
Jēkabpils NVO resursu centrs 

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” struktur-
vienībā Sociālās rehabilitācijas Dienas centrā „Kopā būt” 
atklāta izstāde „Baltā ziema”. Praktisko iemaņu apgūšanas 
nodarbību dalībnieces apkopojušas visus darbus, kas ta-
puši baltā krāsā. 

„Tas bija gadu mijā, kad „Kopā būt” apmeklētā-
jām radās doma pagatavot rūķīti – mājas gariņu, kas 
kliedē nevēlamas noskaņas, kas palīdz darīt ikdienas 
darbus,” atceras Dienas centra vadītāja Ritma Koma-
rova. „Nolēmām – kas var būt mīļāks un sirsnīgāks 
par savām rokām gatavotu dāvanu? Vēl jo vairāk, ja 
vecmāmiņa to gatavo saviem mazbērniem?” 

Mājas gariņu gatavošanā tika izmantotas da-
žādas tehnikas un materiāli. Darba gaitā tapa arī citi 
tēli – zaķi, ķirzakas, suņi u.c. Turpmākajās nodarbībās 
dalībnieces darinās sirsniņas Valentīna dienai. 

Atgādinu, ka seniores, it īpaši vecmāmiņas ar 
mazbērniem, tiek mīļi gaidītas Dienas centrā Jauna-
jā ielā 39i katru ceturtdienu plkst.11:00!

Anna, 
Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs”

Interešu pulciņa vadītāja 

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Notiek pirmā NVO informatīvā diena

Biedrība „Cerību sala” sirsnīgā pasākumā 
nosvinējusi 10 gadu jubileju

Dienas centrs „Kopā būt” aicina uz 
jaunām nodarbībām

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Praktisko iemaņu nodarbību „Zini - dari” izstāde 

Parakstīts līgums par divu valsts budžeta 
programmu īstenošanu 2019. gadā

Biedrība „KPK „Tilts”” FEBRUĀRĪ 
No 19. februāra biedrība organizē to audžuģimeņu un aizbildņu atbalsta grupas, kas noslēguši vienošanos ar 

nodibinājumu „Ārpusģimenes Aprūpes Atbalsta Centrs” no Daugavpils
Februāra beigās biedrībā notiks atbalsta grupas līdzatkarīgajiem, kas ģimenē dzīvo kopā ar cilvēkiem, kam ir 

uzvedības vai emocionālie traucējumi

AICINĀM ATNĀKT UZ DIENAS CENTRU „KOPĀ BŪT”
VISPASAULES NVO DIENĀ 27.februārī no plkst. 9.00 līdz 16.00

Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī

ATVĒRTO DURVJU DIENA
Uzzini - kas ir NVO!

Šī gada 23.  janvārī Sabiedrības integrācijas fonds 
parakstīja līgumus ar Kultūras ministriju par divu valsts 
budžeta programmu administrēšanu 2019. gadā: par Lat-
vijas valsts budžeta finansēto programmu „NVO fonds” 
un „Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura vei-
došanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu 
valodā”. 

Valsts budžeta programmai „Latvijas NVO fonds” 
2019. gadam piešķirtais finansējums ir 400 000 eiro; me-
diju atbalsta mērķprogrammai  – 781  746  eiro. Pēc kon-
kursu nolikumu apstiprināšanas, visticamāk, SIF padomes 
31. janvāra sēdē, tiks izsludināti atklāti projektu konkursi, 
ko plāno 2019. gada februārī. Aicinām sekot līdzi informā-
cijai SIF mājas lapā!

Janvāra beigās Jēkabpils NVO resursu centra bied-
rorganizācija „Cerību sala” kopā ar tās daudzajiem atbals-
tītājiem, sponsoriem un biedriem svinēja savu 10 gadu 
jubileju.

Kamēr ziema stindzina ar aukstumu, sirdi silda un 
kopības sajūtu rada cilvēku darbi. Bērnu un jauniešu in-
valīdu biedrība „Cerību sala” ar tās ilggadējo vadītāju Aiju 
Kvēpiņu priekšplānā radīja svētkus gan sev, gan visiem 
tiem, kuri nav palikuši vienaldzīgi, ir palīdzējuši, bijuši ko-
pā un atbalstījuši to mūsu sabiedrības daļu, kura ir ar īpa-
šām vajadzībām un ikdienu redz savādāku nekā pārējie. 

Kopā bija sanākuši biedrības ilgstošie biedri un viņu 
ģimenes, lai pateiktos viens otram, saviem sponsoriem 
un atbalstītājiem, kā arī lai visi kopā godinātu „Cerību 
salas” ilgstošo vadītāju Aiju Kvēpiņu un viņas atbalsta 
komandu par darbu un ieguldījumu biedrības attīstībā, 
daudzu ģimeņu spēcināšanā. 

Katra pateicības dāvana, kuru biedrība pasniedza 
saviem atbalstītājiem, bija rūpīgi veidota pašu rokām, at-
stājot tajā nelielu daļu no savas sirds, labestības un cieņas, 
kura mīt šajos jauniešos un viņu ģimenēs.

Aija savā svētku uzrunā visiem veltīja vārdus: 
„Mēs ar lielu centību un neatlaidību esam strādājuši vairāk 
nekā desmit gadus, un no tiem mazajiem „knīpām”, kuri 

nāca pie mums pirms desmit gadiem, ir izauguši jaunieši, 
ar kuriem mēs lepojamies. ”

„Desmit gadu jubileja – it kā īss brīdis, bet cik daudz ir 
ieguldīts, cik daudz ir padarīts. Un, redzot šo kuplo sveicēju 
un ciemiņu pulku, apzināmies to, ka jūsu ieguldījums ir sa-
protams, zināms un tiek novērtēts. Vēlos novēlēt jums vēl 
tikpat daudz burvīgu spēka, izturības un veiksmes gadu, 
lai varētu šo sabiedrībai tik nepieciešamo darbu veikt un 
nest prieku tiem, kuriem to vajag varbūt visvairāk.”

Raivis Ragainis, Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs 

„Desmit gadi ir tik ātri paskrējuši, esmu pārsteigts, ka 
tie ir tikai desmit gadi. Esmu gandarīts, ka ir tādi cilvēki kā 
Aija un tas, ko viņa dara, ir Dieva sūtība. Saudzēsim tādus 
cilvēkus, jo viņu ir maz! Dosim viņiem iespēju darboties, 
palīdzēsim, jo viņi dara svētu darbu.”

Leonīds Salcevičs, Jēkabpils pilsētas domes 
deputāts

„Cilvēkam, kas ir uzņēmies vadīt tādu biedrību kā „Ce-
rību sala”, noteikti ir jāmācās darbus un darbiņus deleģēt 
palīgiem, citādi ātri var sabrukt zem tik lielas nastas. Aiju 
un Aldu ar viņu komandu mums jāspēj novērtēt!”

Ligita Upīte, Jēkabpils NVO resursu centrs
Santa Kūlīte,

Jēkabpils NVO resursu centrs

Seniors un vientulība ir divi no sociālās atstumtības 
riskus veidojošajiem neskaitāmajiem iemesliem. Lai ne-
pieļautu to apvienošanos jēdzienā „vientuļš seniors”, jau 
otro gadu Jēkabpilī, Jaunajā ielā 39i, darbojas biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” Dienas centrs „Kopā būt”. 

Kā solīts, līdz ar jauno, 2019.gadu, Dienas centra 
nodarbību klāsts tiek atjaunots un papildināts. Tas pa-
nākts, darbinieku komandai pievienojoties trim jauniem 
darbiniekiem. 

Šībrīža Dienas centra „Kopā būt”, Jaunajā ielā 39i, Jē-
kabpilī, piedāvājumā: 

• Kokapstrādes darbnīca, amata prasmēs dalās 
Dainis Zeltiņš. Nodarbības notiek pirmdienās un ceturt-
dienās, no plkst. 15:00 līdz 19:00, aicināts ikviens intere-
sents, jo īpaši ģimenes ar bērniem, seniori un pirmspen-
sijas vecuma kungi.  

• Praktiskās psiholoģijas nodarbības: emocio-
nālās inteliģences jēdziens, interesantu faktu par sevi 
atklāšana, attiecību ar līdzcilvēkiem un saviem ģimenes 
locekļiem labāka izpratne, laikmeta iezīmes caur atmiņu 
prizmu, dzimtas vēsturei nozīmīgu faktu uzkrāšana u.c. 
Nodarbības notiks ceturtdienās, tās organizē interešu 
pulciņa audzinātāja Anna.

• Neformālās nodarbības senioriem „Jauno teh-
noloģiju iespējas un izmantošana ikdienā” katru pirm-
dienu no plkst. 14:00 pasniegs interešu pulciņa audzinā-
tāja Maira Tropa.

Senioriem mācīs, kā lietot jaunās tehnoloģijas, iz-
mantot internetā pieejamos elektroniskos pakalpojumus 

un kā atvieglot savu ikdienu, veicot maksājumus ar dato-
ra palīdzību. Papildus tiks piedāvāts atbalsts savas idejas/
produkta prezentēšanai, informācijas meklēšana par pro-
dukta popularizēšanas un klientu piesaistīšanas prasmju 
apgūšanu.

• Praktisko iemaņu apgūšanas nodarbības „Ma-
nas skaistās lietas” – kopā ar interešu pulciņa audzinā-
tāju Annu izveidosiet un iegūsiet savā īpašumā lietas, kas 
rotā ikdienu un noderēs svētku reizēs. Informācija, zvanot 
centra vadītājai Ritmai. 

• Valodu klubs – apmācām angļu sarunvalodai. Ie-
spējams iesaistīties arī dažādās Eiropas brīvprātīgā darba 
jauniešu (Austrija, Francija, Armēnija) vadītās nodarbībās.

PAPILDUS pieejami pasākumi „Raibās ceturtdienas” 
(informācija uz vietas Dienas centrā vai zvanot tā vadītā-
jai Ritmai). Tiek gatavots uzsākšanai arī pasākumu cikls 
„Ātrums” (informācija Dienas centra apmeklētājiem būs 
pieejama, sākot no marta). 

PIETEIKŠANĀS pasākumiem un informācija PAR VISU:
• Ritma, Dienas centra „Kopā būt” vadītāja.
Mob.tel. 26334547.  
• Dainis Zeltiņš, nodarbību vadītājs.
Mob.tel. 27841710. 
• „Jēkabpils NVO resursu centrs”,
e-pasta adrese: nvoresursi@inbox.lv 
Lai visiem rosīgi un aizraujoši iesācies šis gads! Uz tik-

šanos! Mēs Tevi gaidīsim, lai darbotos kopā!
Santa Kūlīte,

Jēkabpils NVO resursu centrs



91  (282)   �   JANVĀRIS 2019

Globālā izglītība: 
skaties globāli, rīkojies lokāli!

Jauna rubrika
Ar šo tiek aizsākta jauna tematiskā 

rubrika par to, kas ir globālā izglītība, uz ko 
tā attiecas un kādas tēmas tajā tiek iekļau-
tas. Visu 2019. gadu katrā avīzes „Jēkabpils 
Vēstis” izdevumā varēsiet uzzināt intere-
santu un arī sadzīvē noderīgu informāciju 
par dažādām ar globalizāciju saistītām 
lietām. 

Globālā izglītība neattiecas tikai uz 
izglītības iestādēm, jo tā ir cieši saistīta ar 
Ilgtspējīgas attīstības mērķiem, jeb Globā-
lajiem mērķiem. Tiem ir 17 mērķu jomas, 
piemēram, elastīgas pilsētas, miermīlīga 
sabiedrība, novērsta nabadzība, veselīga 
dzīve, kvalitatīva izglītība, ilgtspējīga in-
frastruktūra, mūsdienīga enerģija u.c. Visi 
mērķi, protams, ir savstarpēji saistīti – rīcī-
ba vienā jomā uzlabo situāciju citā. 

Ja pirmajā brīdī šķiet, ka cilvēku perso-
nīgajai ikdienas dzīvei nav saistības ar šiem 
Globālajiem mērķiem, tad noteikti regulāri 

lasiet šo rubriku un pārliecinieties par to, 
ka ikvienam cilvēkam kā indivīdam, kā arī 
organizācijai, iestādei un uzņēmumam ir 
patiesi nozīmīga loma un iespējas ietek-
mēt izmaiņas uz pozitīvo pusi.
Satraucoši fakti jeb tāpēc nepieciešami 

GLOBĀLIE MĒRĶI
• 8 cilvēkiem pasaulē pieder tikpat 

daudz bagātību, cik 3,6 miljardiem pasau-
les iedzīvotāju kopā.

• Pasaulē apmēram 795 miljoni jeb 
viens no deviņiem cilvēkiem cieš no bada.

• Pasaulē 3,1 miljonu bērnu gadā mirst 
no bada.

• Viens no astoņiem cilvēkiem pasaulē 
dzīvo graustos, kopā apmēram viens mil-
jards cilvēku.

• Pasaulē 780 miljoniem cilvēku nav 
pieejas atbilstošiem ūdens avotiem.

• Apmēram 150 miljoni pasaules bēr-
nu ir iesaistīti bērnu darbā (vecumā 5–14 
gadiem).

• Apmēram 750 miljoni jauniešu un 
pieaugušo pasaulē nemāk lasīt un rakstīt.

• Katrā okeāna kvadrātjūdzē var atrast 
46  000 peldošu plastikas gabalu.

• Eiropā vidēji cilvēks gadā atkritumos 
izmet 95–115 kg pārtikas, turpretī pasaules 
nabadzīgākajos reģionos – tikai 6–11 kg.

• Latvijā aptuveni 87 000 bērnu dzīvo 
nabadzīgās ģimenēs  – to rīcībā ir vidē-
ji tikai 131 eiro uz katru ģimenes locekli 
mēnesī.

• Latvijas izglītības iestādēs nav reģis-
trēti apmēram 19  000  bērnu (2017.  gada 
dati).

• Latvijā darba samaksa starp vīriešiem 
un sievietēm atšķiras par apmēram 16%.

Projektu „Globālā pilsoniskā izglītība – tilts 
uz ilgtspējīgu attīstību” līdzfinansē Eiropas Savie-
nība un Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Informāciju sagatavoja  
Dr. paed. Daiga Zaķe, 

 Izglītības iniciatīvu centra direktore

Projektā „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
jēkabpiliešiem tiek piedāvāta iespēja pie-
dalīties pasākumā „Psihologa vadītu atbal-
sta grupu organizēšana” iedzīvotājiem, ku-
riem ikdienā nākas saskarties ar cilvēkiem, 
kuriem ir garīgās veselības traucējumi. Īpa-
ši tiek aicināti vecāki, kuru bērniem ir uz-
vedības, emociju regulēšanas vai attiecību 
veidošanas grūtības.

Atbalsta grupas programma „…būt 
līdzās” paredzēta tiem, kuri vēlas:

• papildināt funkcionālas saskarsmes 
prasmes, paplašināt izpratni par mīlestības 
dažādajiem aspektiem, apgūt mīlestības 
valodas un prasmes paust mīlestību; 

• apzināti un veselīgi veidot attiecības 
ar citiem – ģimenē, darbā, pasaulē; iemā-
cīties atšķirt savus personīgos mērķus no 
manipulācijām, uzstādījumiem, ierobe-
žojumiem un stereotipiem, kas „pielipuši” 
dzīves gaitā;

• stiprināt personīgo pašvērtējumu, 
izprast sevi, apzināt savas personības ro-
bežas un atbildību saistībā ar tuvinieku, 
bērnu veselības stāvokli, apgūt praktiskas 
iemaņas stresa mazināšanai ikdienā.

Programma sniedz praktiskas iema-
ņas tam, kā var darboties savas emocio-
nālās labsajūtas labā. Darbs ar sevi nav 
teorija, tā ir prakse! Teorētiska informācija 
ir pavisam nedaudz, lai paskaidrotu to, kas 
attiecas uz uzdevumiem, kuri jāveic, No-
darbību lielākā daļa paredzēta, kā praktiski 
uzdevumi un atgriezeniskā saite par tiem.

Pasākums tiks organizēts kā nodar-
bības slēgtā grupā (jaunu dalībnieku uz-
ņemšana beidzas sākot ar 3 tikšanos), gru-
pā varēs pieteikties vismaz 10–12 dalīb-
nieki. Nodarbības notiks vienu reizi nedēļā 
divas stundas (par tālākajiem nodarbību 
laikiem grupa vienosies pirmajā tikšanās 
reizē), nodarbību skaits – 12.

Nodarbības vadīs psiholoģe Inita 
Zarkeviča.

Pirmā nodarbība notiks 16.februārī 
plkst.12.00 biedrības Kristīgai paaudžu ko-
pībai „TILTS” telpās Dambja ielā 10, Jēkab-
pilī (ieeja mājā no Filozofu ielas).

Interesentus aicina pieteikties, rakstot 
uz e-pastu inita.zarkevicha@gmail.com 
(vārdu, uzvārdu, kontakttālruni, e-pastu), 
papildus informācija, zvanot pa tālruni 
27040603.

Pasākums ir bez maksas.
Informāciju sagatavoja Žanete Tiltiņa, 

 Veselības veicināšanas koordinētāja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Projekts  Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” 
tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uz-
labot pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotā-
jiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas valde 
sadarbībā ar Liepājas slimnīcas un Vi-
dzemes slimnīcas valdi izcīnījusi 389 637 
EUR finansējumu, lai nodrošinātu neona-
tologa dežūras 3 reģionālajās iestādēs. 
2018.  gada decembrī 3 reģionālās slimnī-
cas – Jēkabpils reģionālā slimnīca, Liepājas 
reģionālā slimnīca un Vidzemes slimnīca – 

iesniedza Veselības ministrijā vēstuli, kur 
tika aprakstīta esošā situācija ar perinatālo 
aprūpes centru (PAC – jaundzimušo aprū-
pe) finansējuma trūkumu. Papildus tam ti-
ka izsūtītas vēstules arī Latvijas Republikas 
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijai 
un Nacionālajam Veselības Dienestam. 
Slimnīcu pārstāvji uzstājās Saeimas komi-

sijas sēdē un aizstāvēja slimnīcu intereses 
attiecībā pret PAC finansēšanas modeli. 
Izvērtējot esošo situāciju reģionālajās 
slimnīcās, tika pieņemts pozitīvs lēmums 
piešķirt papildus finansējumu neonatolo-
gu diennakts dežūru nodrošināšanai.

Inna Budovska, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes locekle

Aicinām Jēkabpils un Jēkabpilij tuvē-
jo apkaimju pieaugušos iedzīvotājus, kuri 
vēlas atmest smēķēšanu, pieteikties smē-
ķēšanas atmešanas grupā*.

Nodarbības būs bez maksas un notiks 
no 4.  februāra līdz 25.  februārim Kristīgās 
paaudžu biedrības „Tilts” telpās (Dambja 
iela 10, Jēkabpils, LV-5201, ieeja no pagal-
ma puses no Filozofu ielas).

Pirmā – informatīvā smēķēšanas at-
balsta grupas nodarbība notiks pirmdien, 
4.  februārī no plkst. 18.00 līdz 19.30. Tās 
laikā būs iespēja iepazīties ar grupas va-
dītāju, kvalificētu psiholoģi Laumu Tīsu, kā 
arī uzzināt vairāk par turpmākām nodarbī-
bām. Pārējās 3 atbalsta grupas nodarbības 
plānotas vienu reizi nedēļā, pirmdienās, 
sākot no 11.  februāra no plkst. 18.00 līdz 
21.00 turpat, Kristīgās paaudžu biedrības 
„Tilts” telpās.

Uz nodarbībām aicinām ikvienu piln-
gadīgu, smēķējošu Jēkabpils vai Jēkabpilij 
tuvējo apkaimju iedzīvotāju, kurš vēlas at-
mest smēķēšanu vai ir saņēmis veselības 
aprūpes speciālista rekomendācijas pār-
traukt smēķēšanu un ir motivēts to darīt.

Aicinām pieteikties gan tos, kuri pir-
mo reizi domā par smēķēšanas atmešanu, 
gan arī tos, kuri jau kādreiz mēģinājuši 
atmest, bet nav izdevies. Nodarbību laikā 
speciālista vadībā būs iespēja saņemt pa-
līdzību un atmest smēķēšanu, kā arī apgūt 
jaunas iemaņas, kā veiksmīgi pārvarēt vēl-
mi atsākt smēķēšanu pēc atbalsta grupas 
nodarbību noslēguma.

PIETEIKŠANĀS. Aicinām pieteikties, 
izmantojot interneta vietni www.nes-
mekesu.lv, vai sūtīt pieteikumus uz e-pa-
sta adresi atbalsts.atmesanai@gmail.com, 
e-pastā norādot sekojošu informāciju – 

„Vārds, uzvārds, tālr. numurs,  – Jēkabpils 
grupa”. Jautājumu gadījumā aicinām sazi-
nāties ar organizatoriem, zvanot uz tālruņa 
numuru – 26180109.

Vairāk informācijas: ESparveselibu.lv, 
nesmekesu.lv

* Atbalsta grupa notiek Veselības mi-
nistrijas projekta „Kompleksi veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pasāku-
mi” ietvaros. Līdz 2019. gada martam visā 
Latvijā notiks 50 smēķēšanas atmešanas 
atbalsta grupu nodarbības.

Pilotprojekts smēķēšanas atmešanai 
norisinās LR Veselības ministrijas ESF pro-
jekta „Kompleksi veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi” (identifikāci-
jas Nr.9.2.4.1/16/I/001) ietvaros. Pilotpro-
jektu realizē personu apvienība „Atkarības 
speciālistu apvienība”.

Jēkabpiliešiem tiek piedāvāta iespēja apmeklēt 
psihologa vadītu atbalsta grupu

Jēkabpils reģionālā slimnīca saņems finansējumu 
neonatologu diennakts dežūru nodrošināšanai

Aicinām Jēkabpils iedzīvotājus pieteikties bezmaksas 
smēķēšanas atmešanas nodarbībām



10 1  (282)   �   JANVĀRIS 2019

TEĀTRIS

BĒRNIEM

„Mīlestība ir!”
Latvijas amatierteātru iestudējumu skate 
„Gada izrāde 2018”

Jēkabpils Tautas na-
ma Kino Mītnē (Kamerzālē) 
janvāra otrajā pusē aicinām 
mazos jēkabpiliešus baudīt 
animācijas filmu „Jēkabs, 
Mimmi un runājošie suņi”.  
Tas ir vasaras piedzīvojumu 
stāsts par diviem bērniem, ru-
nājošu suņu baru un priekšpil-
sētas glābšanu.

Jēkabs dzīvo Rīgas centrā, 
viņam patīk sapņot, un viņš tic, 
ka sapņi piepildās. Pēkšņi tētis 
paziņo, ka Jēkabam vesela ne-
dēļa būs jāpavada pie radiem 
pilsētas nomalē. Maskačkas svešādā vide, 
pašpārliecinātā māsīca Mimmi, tēvocis  – 
pirāts un suns, kas miedz ar aci, ir tikai sā-
kums neparastiem piedzīvojumiem. Izrādās, 
uzņēmējs Rausis plāno pārvērst romantisko 
priekšpilsētu bezpersoniskos debesskrāp-
jos. Bērni un suņi ir gatavi to glābt. 

Animācijas filmas seansi:
19.–21.02.19. plkst. 18.00;
22.02.19. plkst. 15.00 un 17.00.
Lomās: Andris Keišs, Gatis Gāga, 

Kaspars Znotiņš, Nora Džumā, Eduards 
Olekts, Baiba Broka, Eduards Zilberts,  Māra 
Liniņa u.c.

Režisors: Edmunds Jansons.
Tapusi „Latvijas filmas Latvijas simtga-

dei” programmas ietvaros.
Pirmizrāde: 1.02.2019.
Filmas žanrs: Animācijas filma.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2019.
Filmas ilgums: 70 min
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

„Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”

Vēlies paciemoties Alises 
brīnumainajā valstībā?

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

2. un 3. februārī Jēkabpilī norisinā-
sies Latvijas amatierteātru iestudējumu 
skate „Gada izrāde 2018”, kurā būs ska-
tāmas vienpadsmit izrādes. Skatē piedalās 
teātru trupas no dažādām Latvijas vietām 
– Daugavpils, Jēkabpils, Kokneses, Limbažu, 
Madonas un Rēzeknes pilsētām, kā arī no 
Tērvetes novada, Jēkabpils novada Ābeļiem 
un Rubenes, Jaunjelgavas novada Seces un 
Medņevas Viļakas novadā. Izrādes vērtē An-
na Andersone, teātra kritiķe, interneta žur-
nāla „Satori” redaktore; Atis Rozentāls, teātra 
kritiķis, laikraksta „Diena” žurnālists; Jānis Si-
liņš, Latvijas Kultūras akadēmijas profesors, 
Eduarda Smiļģa Teātra muzeja vadītājs.

Amatierteātru skati Jēkabpils Tautas 
nama Lielajā zālē 2. februārī plkst. 12.00 
atklās mājinieki – Jēkabpils Tautas teāt-
ris – izrādot savu jaunāko iestudējumu 
– J. Jaunsudrabiņa „Ezermaļu krokodi-
lu”. Režisore – Inta Ūbele. Lai kādos laikos 
dzīvotu – mīlestības, sirdsēstu, pārpratumu 
netrūkst nekad – ne veciem, ne jauniem. 
Jāņa Jaunsudrabiņa komēdijas „Ezermaļu 
krokodils” sižets ir gaužām vienkāršs, pat 
sirsnīgs. Darbība notiek lauku sētā, kur tīri 
labi sadzīvotu abas kaimiņu saimes – Ezer-
maļi un Malumi –, ja vien lugas galvenajai 
varonei – Ezermaļu saimniecei – nebūtu tik 
nešpetna daba. Tās dēļ viņa ir iesaukta par 
Ezermaļu krokodilu.

Tērpu māksliniece – I. Apele. Scenogrā-
fija – I Sedlenieks. Horeogrāfija – J Savickis. 
Lomās: M. Veide, A. Eglītis, A. Kusiņa, J. Sa-
liņš, I. Zarkeviča, K. Ozols, S. Gavare, I. Eglīte, 
D. Kamišova, I. Kuzmova, E. Melderis. Izrādē 
izmatota J. Lūsēna mūzika, dziesmu vārdu 
autors – E. Zirnis. Izrādes ilgums – 1 h 10 min.

Viena no amatierteātru skates izrā-
dēm tiks izrādīta Krustpils kultūras na-
mā. Plkst. 14.00 būs skatāma Rēzeknes 
Tautas teātra izrāde bērniem un pieau-
gušajiem „Ačgārnās pasakas čemodānā” 
pēc Džanni Rodari darbu motīviem. Re-
žisore – Māra Zaļaiskalns. Rēzeknes Tautas 
teātra izrāde „Ačgārnās pasakas čemodānā” 
pēc Džanni Rodari darbu motīviem stāsta 
par dīvainībām, kas notiek ceļojuma laikā 
lidostā. Iestudējumā, atbilstoši Dž. Rodari 
neizsmeļamās iztēles radīto pasaku pasau-
lei, atklājas nepakļāvīgi tēli un negaidīti 
notikumi, neparasti skaitļi un absurdi jau-
tājumi. Skatītajiem jāaktivizē fantāzija un 
jāatrod atbildes.

Izrādē piedalās aktieri – I. Apele, S. Jus-
te, J. Pampe, A. Leidums, O. Lustiks, A. Rozv-
jazevs. Telpa un kostīmi – I. Apele. Gaisma un 
skaņa – I. Salmiņš. Video – S. Čakāns. Horeo-
grāfs - A. Zmeikina. Izrādes ilgums – 50 min.

Plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas nama 
Lielajā zālē Tērvetes novada amatier-
teātris „Trīne” spēlēs Ingas Ābeles lugu 
„Labās asinis”. Režisore – Dzintra Zimai-
ša. Luga „Labās asinis” ir spēle pāri laikiem, 
tā atklās tautas vēsturi, kas savijusies vienas 
ģimenes sāgā. Izrādes galvenajai varonei Vē-
jkalnu Glorijai pieder dzirnavas, noslēpums 
un kaimiņi, kas ir arī radi, kuriem nākas tikt 
skaidrībā, kā, ar ko un kā vārdā tālāk dzīvot, 
kuram kuru mīlēt un - kas ir labās asinis. Izrā-
des ilgums – 2h 40 min.

Plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas na-
ma Kamerzālē Ausekļa Limbažu teātris 
izspēlēs Vizmas Belševicas un Tatjanas 
Šverstes komēdiju izrādi „Mazs smaidošs 
foto”. Režisore – Inta Kalniņa. Izrāde sa-
rakstīta pēc Vizmas Belševicas stāsta „Tās 

dullās Paulīnes dēļ”. 
„Tā mēs, mūžu tik godīgi nodzīvojušas, 

ka likās, ne pastarās tiesas nebūtu īpaši jā-
baidās, Paulīnes dulluma dēļ tapām notiesā-
tas tepat - šai saulē. Sev par sirdsēstiem un 
pasaulei par apsmieklu”. Izrādes ilgums – 1h 
30 min.

Plkst. 19.30 Jēkabpils Tautas nama 
Lielajā zālē Daugavpils Tautas teātris pie-
dāvā noskatīties Aleksandra Bloka izrādi 
„Тrаh-tаh-tаh”. Izrādes režisori – Eduards 
Beļņikovs, Jurijs Losevs. Izrāde veidota 
pēc Aleksandra Bloka darbiem, pamatā ir 
poēma „Divpadsmit”, kā arī revolūcija, sa-
biedrība, brīvība un dzejoļi, kas tik grūti ie-
deras dzejnieka darba kontekstā.

Izrāde piedalās E. Beļnikovs, S. Ceceru-
ka, M. Grigorjeva, A. Hačetlova, V. Isajeva, 
A. Ivancovs, A. Terehova, J. Laiševcovs, S.La-
sovska, N. Ļipins, V. Vasiljevs. Komponists  – 
A.  Fedorovs. Izrāde krievu valodā! Izrādes 
ilgums – 1h.

Sestdien, 2. februārī, plkst. 20.30 Jē-
kabpils Tautas nama Baltajā zālē amatier-
teātru iestudējumu skates pirmo dienu 
noslēgs Kokneses amatierteātris ar Pēra 
Ulofa Enkvista izrādi „Vectēva māja”. Re-
žisore – Inguna Strazdiņa. 

Luga stāsta par zēnu, kurš nonācis psi-
hiatriskajā slimnīcā pēc tam, kad nogalinājis 
divus cilvēkus un nodedzinājis sava vectēva 
māju. Tas ir stāsts par piedošanu. Un nespēju 
saprast. Pat tad, ja izstāsta viens otram visu, 
tas nelīdz, jo jāsaprot katram pašam. Un tad, 
kad esam sapratuši, varam piedot pat pa-
ši sev arī smagākos nodarījumus. Vecuma 
ierobežojums: 14+. Izrādes ilgums – 1h 20 
min.

Otro amatierteātru skates dienu 3. 
februārī plkst. 12.00 Jēkabpils Tautas na-
ma Lielajā zālē uzsāks Jēkabpils novada 
Ābeļu amatierteātris ar izrādi „Viņa ir īs-
tā, muterīt”, kuras autors ir Andris Niedz-
viedzis. Režisors – Pēteris Draņevičs. 

Nedziļos laukos dzīvo Marija ar savu 
dēlu. Kurš, kā izrādē smejas visi kaimiņi, ir 
trīskārtīgs vecpuisis. Dēls Zigis mēģina caur 
laikraksta iepazīšanās sludinājumiem iepazī-
ties ar dažām jaunkundzēm. Taču visu izjauc 
kaimiņiene Guste, gribēdama izprecināt sa-
vu meitu Noru. Kā viņai tas izdodas, to jūs 
redzēsiet izrādē „Viņa ir īstā,muterīt!”. Izrādes 
ilgums – 1h 15 min. 

Plkst. 14.00 Jēkabpils Tautas nama 
Lielajā zālē Jaunjelgavas novada Seces 
amatierteātris „Dūdenīši” izspēlēs Andra 
Niedzviedža drāmu „Labi iet”. Režisore – 

Astrīda Mencendorfa.
Darbība risinās pagājušā gadsimta as-

toņdesmitajos gados. Brencis Strēlnieks ir 
kāda kolhoza priekšsēdētājs. Dzīve kolhozā 
un mājās rit savu gaitu, lai arī dažreiz gadās 
pa kādam asumam un pārpratumam. Ģime-
nes dzīvei nedaudz traucē kaimiņiene Zel-
ma, jo Brenča un Kates dēls Juris draudzējas 
ar viņas meitu Signiju, kas Zelmai ļoti nepa-
tīk. Tomēr ne jau Zelma ir lielākās problē-
mas – Juri iesauc armijā jeb „partizānos”, kas 
nebūtu nekas, ja vien viņš nesen jau nebūtu 
tur bijis. Tam visam pāri klājas Kates sliktā 
sapņa ēna. Pēc kāda laika no Jura vairs nav 
nekādas ziņas. Visi ir satraukti, jo runa nav 
par parastiem ”partizāniem”, bet par Afga-
nistānu. Izrādes ilgums – 1h 40 min.

Plkst. 16.00 Jēkabpils Tautas nama 
Baltajā zālē Justīnes Kļavas lugu „Dāmas” 
spēlēs Rūdolfa Blaumaņa Madonas Tau-
tas teātris. Režisore – Aija Špure. Lugas 
autori vienmēr urdījis jautājums par to, kas 
sagādā lielas problēmas dzīvē: kādēļ rīko-
jamies tā, kā rīkojamies, kāpēc neredzam 
acīmredzamas lietas?

Lugā atainots trīs paaudžu sieviešu 
konflikts, un skartās tēmas atklāj ne tikai 
universālos kodus nespējai sadzīvot ar 
atšķirīgo, izpratni par audzināšanu, attie-
cībām un dzīvi kopumā, bet arī par katrai 
paaudzei specifisko dzīves apziņu un parei-
zā / nepareizā, labā / ļaunā, skaistā/ neglītā 
attiecībām. 

Lugā piedalās I. Zosāre, D. Vēze, D.  Iva-
nova. Scenogrāfija – I. Spridzāns. Gaismas - 
Dz. Bērziņš. Izrādes ilgums – 1 h 10 min.

Amatierteātru iestudējumu skati no-
slēgs Jēkabpils novada Rubenes amatier-
teātris „Kumode”, plkst. 17.30 Jēkabpils 
Tautas nama Lielajā zālē izrādot Dansko-
vītes lugu „Dārgais pirkums”. Režisore  – 
Ilona Kantāne. 

Danskovītes viencēlienā „Dārgais pir-
kums” ieskicēta aina no lauku dzīves ikdie-
nas mūsdienās. Lauku sētā ierodas inspekto-
re, lai pārbaudītu, kā notiek saimniekošana. 
Šīs pārbaudes rezultātu konstatēšana ir 
iemesls tam, lai aizsāktos konflikts starp kai-
miņiem, kura atrisinājums ir negaidīts abām 
pusēm. Izrādes ilgums – 30 min. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €. 
Draudzīgā biļete uz visām izrādēm Jē-

kabpils Tautas nama Lielajā zālē 6 €.
Pasākuma organizatori: Latvijas Na-

cionālais kultūras centrs, Jēkabpils Kultūras 
pārvalde.

15. februārī plkst. 22.00 aicinām uz 
Valentīndienas ballīti Tautas namā.

Valentīndiena ir vēl viens iemesls skais-
tai dzīves svinēšanai – iepriecināt sevi un 
citus, pārsteigt, meklēt, radīt un atzīt, ka 
mīlestība IR! Aicinām Jūs sajust romantisku 
noskaņu vilni un ballēties grupas „Lauku 
muzikanti” melodisko dziesmu un DJ Bechs 
atskaņotajos deju mūzikas ritmos.

„Lauku muzikanti” ir viena no zināmā-
kajām šlāgergrupām arī ārpus Latvijas robe-
žām. Grupā spēlē Normunds Ķietis (vokāls, 
ģitāra), Inita Āboliņa (akordeons, taustiņins-
trumenti, aranžējumi), Uģis Zvejnieks (bass), 
Artis Dauksts (ģitāra, aranžējumi, vokāls) un 

Valters Līcis (sitamie instrumenti, vokāls). 
Grupas vizītkarte visos pastāvēšanas gados 
bijusi Normunda Ķieta šarmantā balss un 
Initas Āboliņas virtuozā akordeona spēle.

Balles laikā darbosies foto būdiņa un 
SIA „Cesvaines vīni” kafejnīca. 

Notiek galdiņu rezervēšana un biļešu 
iepriekšpārdošana Tautas nama kasē. Tālru-
nis: 65231475.

Sekojiet informācijai Jēkabpils Kultū-
ras pārvaldes Facebook lapā, piedalieties 
konkursā un laimējiet ielūgumu! Gaidīts ir 
ikviens!

Everita Stradiņa,
Tautas nama pasākumu organizatore

„7 miljardi gadu pirms 
pasaules gala”

KINO

14. februārī plkst. 18.00 aicinām Jē-
kabpils Tautas nama Kino Mītnē noskatī-
ties režisora Jāņa Ābeles mākslas filmu „7 
miljardi gadu pirms pasaules gala”.

Divi latviešu jaunieši sastopas Francijas 
dienvidos. Viņš studē restaurāciju, viņa jau 
sen kā apmetusies uz dzīvi Marseļā, strādā 
frizētavā un… ir pārsteidzoši līdzīga tēlam, 
ko puisis atsedz kādas baznīcas altārglez-
nas apakšslānī. Pēc īsā romāna Francijā Leo 
atgriežas Latvijā, kur jau atkal pēc brīža sa-
tiks Annu. Viņa ir atgriezusies par spīti sa-
režģītām attiecībām ar Rīgu. Viņu mīlestība 
uzplaukst, tomēr  – jo tuvāk viņi viens otru 
pielaiž, jo Anna šķiet neaizsniedzamāka.

Lomās: Raimonds Celms (Latvijas Na-
cionālais teātris), Jana Herbsta (Mihaila Če-
hova Rīgas Krievu teātris) u.c.

Režisors, scenārists: Jānis Ābele.
Operators: Toms Šķēle.
Filmas mākslinieks: Jānis Bijubens.
Pirmizrāde: 25.10.2018. 
Filmas žanrs: spēlfilma, mīlas drāma.
Izdevējvalsts, gads: Latvija / Francija, 

2018.
Filmas ilgums: 78 min.
Filma latviešu, franču, angļu valodā ar 

subtitriem angļu un latviešu valodā.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

24. februārī plkst. 15.00 Krustpils 
kultūras namā  viesosies Marijampo-
les (Ukraina) cirka kolektīvs „Argo” ar 
programmu bērniem un ģimenēm „Alise 
Aizspogulijā”.

Skatītājus priecēs teatralizēta cirka 
programma, kas aizvedīs ikvienu uz maģis-
ku bērnības pasauli, kurā varēs sastapt Alisi, 

Češīras kaķi, ultravioletos spokus, kāpurus, 
gigantiskos sienāžus, milzu tauriņus un, 
protams, Siržu karalieni.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

Biļetes cena 8 €. Bērniem līdz 3 g. vecu-
mam ieeja ir bezmaksas, neaizņemot papil-
dus sēdvietu.

Latgales reģions



111  (282)   �   JANVĀRIS 2019

2019. gada 17. janvārī Jēkabpilī notika 
mācību seminārs bibliotekāriem „Mūsdienu 
tehnoloģiju izmantošana sociālajā integrā-
cijā – iespējas un riski”. Apmācības notika 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta Interaktīvās izglītības 
telpa - efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu 
sociālās integrācijas veids” jeb Open Up nr. 
LLI-263 ietvaros.

Seminārā piedalījās projekta partneru - 
Jēkabpils, Ludzas un Rokišķu (Lietuva) – bib-
liotekāri. Kopumā 35 nozares speciālisti die-
nas garumā apguva zināšanas par tehnolo-
ģiju ietekmi darbā ar bērniem, diskutēja par 
riskiem un iespējām, ko sniedz mūsdienu 
tehnoloģijas. Semināra tēma bibliotekāriem 
ir īpaši aktuāla, jo projekta laikā Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas bērnu literatūras noda-

ļa, tāpat arī partneru bibliotēkas, ir iegādā-
jušās jaunu aprīkojumu, ko ikdienā izmanto 
organizētās nodarbībās bērniem. 

Jēkabpils pašvaldības organizētais se-
minārs ir viens no trim plānotajiem projekta 
laikā. Pirmais seminārs par tēmu „Kompe-
tences uzlabošana darbā ar bērniem no 
sociālā riska ģimenēm” notika 2018. gada 
pavasarī Rokišķos. 2019. gada martā tiks or-
ganizēts trešais, noslēdzošais seminārs „Kā 
rīkoties kritiskās situācijās”. 

Apmācības bibliotekāriem ir tikai viena 
no projekta „Open Up” aktivitātēm. Projekta 
laikā tiek organizētas nodarbības bērniem 
no sociālā riska ģimenēm, izglītojošas un 
izklaidējošas nodarbības visiem bērnu lite-
ratūras apmeklētājiem, diennakts nometnes 
(2018. gadā organizēja Jēkabpils pašvaldība, 

2019. gada vasarā tā notiks Lietuvā), ir iegā-
dāts jauns aprīkojums, bibliotekāri ir aizva-
dījuši pieredzes braucienu uz Berlīni. 

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 
EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā 
projektā ir 37 710.27 EUR, t.sk. 32 053.72 EUR 
ir ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienī-
bas finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnī-
bā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekā-
dos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

Jēkabpils Kultūras pārvalde ieguvusi 
9000  eiro lielu finansējumu Valsts Kultūr-
kapitāla fonda izsludinātajā mērķprogram-
mas „Latvijai 100” konkursā audiovizuāla 
projekta „Es Tevi izstāstīšu” realizēšanai.

No 2019.  gada 18. līdz 20.  novembrim 
Domes ēkā Brīvības ielā kļūs par audiovi-
zuālu mūsdienīgu pilsētas objektu, kas būs 
dāvana ikvienam Latvijas 101.  dzimšanas 
dienā. „Es Tevi izstāstīšu” būs uz vēsturiskiem 
faktiem balstīts audiovizuāls stāstījums 
par notikumiem caur vienas no vecākajām 
mājām Jēkabpilī, tagadējās Domes ēkas, 
dzīvesstāstu. Par piedzīvoto un likteņa pa-

vērsieniem 100 gadu garumā Jēkabpilī un 
Latvijā  – sākot ar Brīvības cīņām un preto-
šanās kustību aktivizēšanos, periodu pēc 
2.  pasaules kara, noslēdzot ar Baltijas ceļu.  
Šis stāsts atspoguļos ēkas „dzīves pieredzi” – 
Latvijas tautas, īpaši jēkabpiliešu, ceļu līdz 
valsts neatkarībai. 

Projekta mērķis ir apzināt un veicināt 
piederības sajūtu Latvijai, aktualizēt Latvijas 
un Jēkabpils vēsturi un izpratni par vēsturis-
kajiem notikumiem.

Ēka, kas atrodas uz vecākās ielas pilsē-
tā – Brīvības ielas –, celta 1880. gadā, ir valsts 
nozīmes kultūrpiemineklis. Vēstures arhīva 

materiāli apstiprina, ka aktīvākā darbība ša-
jā ēkā norisinājusies no Otrā pasaules kara 
perioda. Līdz valsts neatkarības atgūšanai, 
līdzīgi kā cilvēka mūžā, to ir skārušas neskai-
tāmas pārmaiņas – šajā namā ir pieņemti da-
žādi lēmumi, izšķirti likteņi, gūtas zināšanas, 
piedzīvotas sāpes un atgūts spēks. 

Projekts tiek īstenots ar Valsts Kultūr-
kapitāla fonda mērķprogrammas „Latvijai  – 
100” atbalstu.

Meistarklase „Valentīndienas 
apsveikumu darināšana”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka aicina uz radošo darbnīcu ap-
sveikuma kartīšu darināšanā skrapbukinga tehnikā, kuru vadīs 
Skaidrīte Pugača. Skrapbukingam ir sena vēsture, tas tika aiz-
sākts 19.  gs. ASV, bet uzplaukumu tas piedzīvo, sākot ar 1980. 
gadu. Tad meistari sāk papildus izgatavot dažādus materiālus 
un instrumentus. Latvijā tas ir samērā jauns vaļasprieks, tomēr 
kļūst arvien populārāks un katrs šāds mākslas darbs piesaista 
uzmanību.

Februārī atzīmē mīlestības svētkus – Valentīndienu, kurā pieņemts savam mīļajam cil-
vēkam dāvināt kartīti ar mīlestības simboliku. Meistarklase notiks 6. februārī plkst. 16.00 
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā. Lūgums pieteikties līdz 2. februārim pa tālruni 65232588, 
29642338. Vietu skaits ierobežots.

Mīklu maratons „Pūcīšu ceturtdienas”
7., 14., 21. un 28. februārī Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā 

norisināsies „Pūcīšu ceturtdienas”. Sarosieties, mīklu minētāji! Klāt atkal „Pūcīšu ceturt-
dienas”, kad varēsim minēt dažādas mīklas, risināt interesantus uzdevumus, rosīties radoša-
jās darbnīcās un pelnīt punktus. Gaidām visus iepriekšējo gadu dalībniekus un priecāsimies 
redzēt katru jaunu mīklu minētāju!

Dzimtās valodas diena. 
Tikšanās ar dziedātāju, 
komponistu Kārli Kazāku

21. februārī plkst. 16.00 vēsturiskajā 
Latvijas bankas ēkā (Pormaļa ielā 11) aici-
nām uz Dzimtās valodas dienas pasākumu 
un tikšanos ar dziesminieku, komponistu, 
izlokšņu pētnieku Kārli Kazāku, Latvijas 
televīzijas raidījuma „Dzirdi balsis ar Kārli 
Kazāku” vadītāju.

Latvijas Valsts vēstures arhīva ceļojošā  
izstāde „Kurzemes un Zemgales hercogs Jēkabs 
(1610–1681) un viņa laikmets”

27. februārī plkst.  14.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē 
notiks Latvijas Valsts vēstures arhīva ceļojošās izstādes „Kurzemes un Zemgales her-
cogs Jēkabs (1610–1681) un viņa laikmets” atklāšana. Izstāde veltīta zināmākajam un 
vienlaikus mītiem visapvītākajam no Kurzemes hercogiem – Jēkabam Ketleram. Viņa teju 
40 gadu ilgās valdīšanas laiks tiek uzskatīts par veiksmīgas politikas un saimniekošanas pie-
mēru. Vēstures liecību krājums ļauj izsekot dažādām hercoga Jēkaba kā valdnieka darbības 
jomām, sniedz ieskatu hercoga ģimenes dzīvē un atsedz dažus viņa personības aspektus. 

Izstādes autore ir LU Latvijas vēstures institūta un Latvijas Valsts vēstures arhīva  
(LVVA) vadošā pētniece Dr. hist. Mārīte Jakovļeva, māksliniece Baiba Šomase, projekta vadītāja  
LVVA direktora vietniece Dr. hist. Valda Pētersone. 

Izstādē tiek izrādīti gan zinātniskajā apritē jau iekļuvuši avoti,  gan arī vērtīgi jau-
natradumi, kas ļauj noskaidrot atsevišķus līdz šim nezināmus vēstures faktus, piemēram 
1654.  gadā kurzemnieku ekspedīcijas laikā tapusī Tobāgo salas karte un Gambijā Sv. 
Andreja salā esošā hercoga Jēkaba forta plāni un skices no 17. gs. vidus pieskaitāmi pie 
pasaules nozīmes vēstures avotiem.

Izstāde apskatāma līdz 27. martam.

„Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensības” 
Jēkabpils reģiona fināls

Skaļās lasīšanas sacensību Latvijā ir uzsācis Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras centrs. Šīs sacensības ideja aizgūta no 
Holandes, kur šāda veida sacensības notiek jau vairāk nekā 20 ga-
dus, iesaistot ap miljons bērnu. Galvenais mērķis ir pilnveidot bēr-
nu prasmes izvēlēties piemērotu un interesantu literatūru skaļai lasīšanai, sekmēt interesi 
par lasīšanu un grāmatām, saliedēt bērnus kopīgām lasīšanas aktivitātēm, kā arī veicināt 
lasītprieku.

Šogad sacensībās piedalījās 12 Jēkabpils pilsētas un reģiona skolas, kā arī biblio-
tēkas, kuru pārstāvji tiksies lielajā finālā Krustpils kultūras nama telpās 27. februārī 
plkst. 11.00, lai noskaidrotu Jēkabpils reģiona uzvarētāju. 

Rīko Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

„Open Up” projekta ietvaros, bibliotekāri apgūst 
jaunas zināšanas

Jēkabpils Kultūras pārvalde iegūst finansējumu 
projektam „Es Tevi izstāstīšu”

Aicinām piedalīties Prāta Spēlēs!

Jēkabpilī viesosies blūza dziedātāja Šanna 
Vaterstauna (ASV) un „Latvian Blues Band”

Mūzikas draugus uz tikšanos aicina Čīča un Antess

„Baltican Carmen” viesosies Jēkabpilī

BIBLIOTĒKĀS

KONCERTI

AKTUALITĀTES

Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā 
17. februārī plkst. 17.00 uzstāsies apbu-

rošā amerikāņu blūza dziedātāja Šanna 
Vaterstauna (Shanna Waterstown) un lat-
viešu blūza grupa „Latvian Blues Band”. 

Mūziķi jau vairākkārt kopā uzstājušies 
dažādos pasākumos gan Latvijā, gan ārpus 
tās. Programmā apmeklētājus sagaida pa-
saulē zināmas un pašu mākslinieku sacerē-
tas blūza kompozīcijas.

Dziedātāja Šanna Vaterstauna dzimu-
si Floridā, Amerikas Savienotajās Valstīs. 
Skolas gados sākusi dziedāt gospeļu korī, 
bet pati savu mūziku komponē jau no div-
padsmit gadu vecuma. Vēlāk pārcēlusies 
uz Ņujorku, kur uzstājās dziedot un dejojot 
nelielās izrādēs un mūziklos. Kā džeza un 
blūza izpildītāja Šanna ir uzstājusies lielāka-
jās Eiropas koncertzālēs un mūzikas festivā-
los. Dziedājusi kopā ar tādiem mūziķiem kā 

James Brown, Buddy Guy, Matt Bianco u.c. 
Viņas mūzikas albums „Inside My Blues” pie-
pilda blūza melodijas ar jaunību un svaigu-
mu. Šannas siltā balss tembra dēļ viņa tiek 
saukta par Francijas jauno blūza balsi.

Nešaubīga pārliecība, ka blūzs arī 21. 
gadsimtā ir pamatu pamats, „Latvian Blues 
Band” ir ļāvusi kļūt par vienu no starptautiski 
pazīstamākajām latviešu grupām. Grupu at-
zinīgi novērtējuši daudzi blūza eksperti ASV 
un Eiropā. Leģendārais ģitārists un blūza 
eksperts Bobs Margolins, pasaules vadošajā 
blūza žurnālā „Blues Revue” publicējot raks-
tu par „Latvian Blues Band”, atzina grupu par 
Eiropas blūza fenomenu.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 8 € – 12 €.

22. februārī plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā ar jauno koncertprogram-
mu „Draugi uz mūžu” uzstāsies iemīļotais 
mūzikas tandēms  – dziedātājs Dzintars 
Čīča un dziesmu autors Kaspars Antess. 

Astoņu gadu laikā, kopā muzicējot, po-
pulāras kļuvušas vairākas Kaspara speciāli 
Dzintaram rakstītās dziesmas – „Meitene un 

lauku zēns”, „Dzīve kā seriālā”, „Bučas visiem”, 
„It kā pa jokam”, taču par šī tandēma super-
hītu ir uzskatāma dziesma „Likteņlīnijas”, kas 
2016. gadā kļuva par Latvijas Radio 2 visspē-
lētāko gada dziesmu, uzvarēja Latvijas Šlāge-
raptaujas un „Dzintara Dziesmu” aptaujas 
gada finālā, bet 2018. gadā par šo darbu tās 
autors Kaspars Antess ieguva Autortiesību 

Bezgalības balvu. Jaunajā programmā skanēs 
gan minētie dueta hīti, gan jaunumi, gan arī 
abu mūziķu populārākās solodziesmas, ne-
izpaliks arī čigānu tautasdziesmas. Kopā ar 
solistiem muzicēs instrumentālā grupa Ana-
tolija Livčas vadībā.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļetes cena 6 € – 12 €.

Krustpils kultūras namā 23. februārī 
plkst. 17.00 notiks starptautiska projek-
ta, mūzikla „Baltijas Karmena” izrāde. 
Mūzikls veidots mūsdienīgā stilā, balstoties 
uz Žorža Bizē skaņdarba motīviem un po-
pulāriem pasaules hītiem. Izrāde priecēs ar 
greznām dekorācijām, 40 dažādu kostīmu 
komplektiem un dažādiem specefektiem. 
Šī projekta producents no Lietuvas Viktoras 

Prapras kādā intervijā uzsvēra, ka jau sen 
vēlējies Latvijas publikai parādīt šī leģendā-
rā skaņdarba mūsdienīgo versiju. Projekts 
„Baltijas Karmena” jau izrādīts Lietuvas un 
Igaunijas publikai. 

Izrādē piedalās izpildītāji no dažādām 
valstīm. Karmenas lomā uzstāsies dziedātāja 
un flamenko dejotāja Anna Dribas (Latvija). 
Izrādē piedalās konkursu laureāti Edgars 

Davidovičs (Ukraina) un Laimonas Bendara-
vičus (Lietuva), kā arī Deividas Meškauskas 
(Lietuva), Katerina Voropaj (Ukraina), Justas 
Girdvainis (Lietuva) un Irina Nazarenko (Balt-
krievija), vijolniece Gabriela Aniola (Izrāela) 
un ģitārists Artūrs Sabilo (Lietuva).

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 9 € – 12 €.

Aicinām pieteikties izklaidējošam 
komandu erudīcijas turnīram „Prāta 
Spēles Latvijas Kauss”, kura pirmais 
posms notiks Jēkabpilī 23. februārī 
plkst. 12.00 Jēkabpils Tautas namā, Vec-
pilsētas laukumā 3.

Prāta Spēles ir izklaidējošs pasākums, 
kas neprasa vēstures profesora cienīgas zi-
nāšanas — galvenais ir komandas darbs un 
labi pavadīts laiks. Komandās, kuru nosau-
kumu izvēlas paši dalībnieki, aicinātas ap-
vienoties ģimenes, darba kolektīvi, draugi 

vai kaimiņi — šī ir spēle visiem, lai stiprinā-
tu latviskās piederības sajūtu. 

Lai pieteiktos, nepieciešams ap-
zināt 4-6 cilvēku komandu un pieteikt 
dalību mājaslapā lv100.prataspeles.lv.  
Dalība spēlē garantēs Jums pozitīvas 
emocijas, jaunas zināšanas un pavērs ie-
spējas laimēt arī dažādas turnīra atbal-
stītāju sarūpētās pārsteiguma balvas. 
„Latvijas Kausu” organizē biedrība „Prāta 
spēles” sadarbībā ar Jēkabpils Kultūras 
pārvaldi. 



12 1  (282)   �   JANVĀRIS 2019

Datums Laiks Notikums Norises vieta
2.–3.02. Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada izrāde 2018”.

2.02.

12.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde - Jānis Jaunsudrabiņš „Ezermaļu krokodils”. Režisore Inta Ūbele. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

14.00 Rēzeknes Tautas teātra izrāde - Džanni Rodari „Ačgārnās pasakas čemodānā”. 
Režisore Māra Zaļaiskalns. Skatītāju sēdvietas atrodas uz skatuves! Krustpils kultūras nams

15.00 Tērvetes novada amatierteātra „Trīne” izrāde – Inga Ābele „Labās asinis”. Režisore Dzintra Zimaiša. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

18.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde – Vizma Belševica, Tatjana Šverste „Mazs smaidošs foto”  
(pēc „Tās dullās Paulīnes dēļ”). Režisore Inta Kalniņa. Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle

19.30 Daugavpils Tautas teātra „Iskateļ” izrāde – Aleksandrs Bloks „Trah – Tah – Tah”.  
Režisori Eduards Beļņikovs, Jurijs Losevs. Izrāde krievu valodā! Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

20.30 Kokneses amatierteātra izrāde – Pērs Ulofs Enkvists „Vectēva māja”. 
Režisore Inguna Strazdiņa. Vecuma ierobežojums: 14+ Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

3.02.

12.00 Jēkabpils novada Ābeļu amatierteātra izrāde – Andris Niedzviedzis „Viņa ir īstā, muterīt!”. 
Režisors Pēteris Draņevičs. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

14.00 Jaunjelgavas novada Seces amatierteātra „Dūdenīši” izrāde – Andris Niedzviedzis „Labi iet”. 
Režisore Astrīda Mencendorfa. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

16.00 Rūdolfa Blaumaņa Madonas Tautas teātra izrāde – Justīne Kļava „Dāmas”. Režisore Aija Špure. Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

17.30 Jēkabpils novada Rubenes amatierteātra „Kumode” izrāde – Danskovīte „Dārgais pirkums”. 
Režisore Ilona Kantāne. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. Draudzīgā biļete uz visām izrādēm Tautas nama Lielajā zālē 6 €.

14.02. 18.00 Filma „7 miljardi gadu pirms pasaules gala”.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. Visas biļetes piedalās izlozē!

KINO MĪTNE,
Jēkabpils Tautas nams

14.02. 17.00 „„Latgales dāmu popa” stāsti” un tikšanās ar grupas dalībniecēm.
Tikšanās pārcelta no 31.01.

Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

15.02. 22.00 Valentīndienas balle „Mīlestība ir!” Muzicē grupa „Lauku muzikanti” un DJ Bechs. Darbosies 
fotobūdiņa un kafejnīca. Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 7 €. Jēkabpils Tautas nams

17.02. 17.00 Šannas Vaterstaunas (ASV) un „Latvian Blues Band” blūza koncerts. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 8 € –12 €. Krustpils kultūras nams

19.02. 11.00 Izglītības iestāžu vokālās mūzikas konkurss „Balsis” 1. kārta. Jēkabpils Tautas nams
19.–21.02. 18.00 Animācijas filma „Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.
KINO MĪTNE,
Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle22.02. 15.00

17.00

21.02. 16.00 Dzimtās valodas diena. Tikšanās ar dziedātāju, komponistu Kārli Kazāku. Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

22.02. 19.00 Dzintara Čīčas un Kaspara Antesa koncerts „Draugi uz mūžu”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 6 € –12 €. Jēkabpils Tautas nams

23.02. 12.00 Erudīcijas turnīra „Prāta Spēles” Jēkabpils posms. Pieteikšanās: lv100.prataspeles.lv. Jēkabpils Tautas nams
23.02. 17.00 Mūzikls „Baltican Carmen”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 9 € – 12 €. Krustpils kultūras nams
24.02. 15.00 Cirka izrāde „Alise Aizspogulijā”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļetes cena 8 €. Krustpils kultūras nams

27.02. 11.00 „Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensības” Jēkabpils reģiona fināls. 
Rīko Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa. Krustpils kultūras nams

Līdz 28.02. Mākslinieces Mētras Štelmaheres personālizstāde „Pirmais sniegs”. Jēkabpils Tautas nams
Ja biļešu cena nav norādīta, pasākums bez ieejas maksas!

BIBLIOTĒKĀS
1.–22.02. Atvērtās projekta „OPEN-UP” nodarbības.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu 
literatūras nodaļa

1.02.
8.02.

15.02.
22.02.

15.00–16.00
Kendamas izaicinājums
Drošāks internets sākas ar tevi!
Valentīndiena: fakti un leģendas
Starptautiskā dzimtās valodas diena

4.–25.02. Izstāde „Latvijas Penitenicārai (ieslodzījuma vietu jeb cietumu) sistēmai simts gadi”.
Jēkabpils pilsētas bibliotēka

4.02. 16.00 Izstādes atklāšana.
4.–27.02. Ceļojošā izstāde „Pilis Eiropā”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka

5.02. 11.15 Informatīvā stunda „Atbildīga interneta lietošana”. Jēkabpils Vakara vidusskola,
rīko Jēkabpils Galvenā bibliotēka6.02. 10.30 Informatīvā stunda „Kā tu rūpējies par savu drošību internetā”.

5.–9.02. Drošāka interneta diena „Drošāks internets sākas ar tevi”. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu 
literatūras nodaļa6.02. 15.00 Lasīšanas pulciņa nodarbība.

6.02. 16.00 Meistarklase „Valentīndienas apsveikumu darināšana”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka
7., 14., 21., 28.02. Mīklu maratons „Pūcīšu ceturtdienas”. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu 

literatūras nodaļa13.02. 16.00 Lasīšanas veicināšanas akcijas „Bērnu/ jauniešu/ vecāku žūrija – 2018” noslēgums.
16.02. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” nodarbība. Jēkabpils Galvenā bibliotēka

27.02.–27.03. Latvijas Valsts vēstures arhīva ceļojošā izstāde „Kurzemes un Zemgales hercogs Jēkabs 
(1610–1681) un viņa laikmets”. Jēkabpils pilsētas bibliotēka

27.02. 14.00 Izstādes atklāšana.

No 10. janvāra līdz 28. februārim Krustpils pils 
Marmora zālē iespējams aplūkot fotogrāfiju izstādi 
„Bordo vīni” (Vins de Bordeaux). 

Izstāde ar piecu autoru fotogrāfijām skatītāju 
aizved uz Bordo vīna dārziem Francijā un iepazīsti-
na ar Bordo reģiona neticamo daudzveidību. 

Bordo ir lielākais un prestižākais vīna reģions 
Francijā, kas vispasaules ievērību ir ieguvis ar smalko Bordo vīnu kultūru. Pateicoties mēre-
najam piejūras klimatam, Bordo reģionā ideālos apstākļos tiek audzētas tādas vīnogulāju 
šķirnes kā Merlot, Cabernet Franc un Cabernet Sauvignon. 

Fotogrāfiju izstāde norisinās sadarbībā ar Francijas Institūtu Latvijā.
Ieejas maksa izstādē: 0,30 / 0,50 eiro.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Šī gada 2.  martā Jēkabpils sporta 
namā notiks Latvijas kaulu, locītavu un 
saistaudu slimnieku biedrības (LKLSSB) 
Jēkabpils nodaļas rīkotais pasākums 
„Rokdarbu maģijas skola’’. Sākums plkst. 
11.00, (darbu izlikšana no plkst 10.00).

Darbi izstādei ir OBLIGĀTI jāpiesaka 
līdz 10.  februārim. Tā kā ir ļoti liela atsaucī-
ba no rokdarbniekiem un ir palikušas pāris 

brīvas vietas, prasība piedalīties ar saviem 
darbiem, priekšroka tiks dota cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām un senioriem.

Pasākuma laikā būs iespēja iegādāties 
jaunākos materiālus adītājām, tāpat iespēju 
robežās notiks konsultācijas–meistardarb-
nīcas, kur katrs meistars individuāli sniegs 
savus padomus.

Valija Cīrule

NEPALAID GARĀM FEBRUĀRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. februārī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2019. GADA FEBRUĀRĪ

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs februārī aicina mācīties:

• 9 stundu kursos „Zīda apgleznošana”. Kursu sākums 16. februārī plkst. 10.00.
• 50 stundu kursos „Angļu valoda iesācējiem (ar nelielām priekšzināšanām)”. Kursu 

sākums 19. februārī plkst. 17.30. 
• 42 stundu kursos „Kaligrāfija”. Kursu sākums 25. februārī plkst. 17.30. 
• 32 stundu kursos „Dokumentu pārvaldība”. Kursu sākums 26.februārī plkst. 17.30.

Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

Fotogrāfiju izstāde „Bordo vīni” 
Krustpils pilī

Aicina uz pasākumu „Rokdarbu maģijas 
skola”

SPORTA PASĀKUMI 2019. GADA FEBRUĀRĪ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

04.02.–08.02. 10.00–13.00
„Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 1. klases 
skolēniem. Pieteikšanās tālrunis: 65221042; 27008136 
(vietu skaits ierobežots). Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā

Krustpils pils

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 28.02. Fotogrāfiju izstāde „Bordo vīni”. Sadarbībā ar Francijas 
Institūtu Latvijā. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.02. 17:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 B turnīrs   
01.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā 2. kārta 
01.02. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3) Jēkabpils Lūši/Sporta centrs  – LBJSS/Līvānu stikls
02.02. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 A turnīrs   
02.02. 11:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
02.02. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās līgas 1. divīzijas volejbola čempionāts Jēkabpils Juniori/JSS – VK Aizkraukle
03.02. 13:00 Meža parkā, Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpils 4 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’ 2. kārta

05.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

07.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

08.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā 3. kārta
09.02. 10:00 Sporta nams Biedrības „Sporta kluba 4R” kausa izcīņa krosmintonā (Latvijas krosmintona līgas 4. posms)
09.02. 10:30 Impulss fitness telpas Jēkabpils sporta kluba „Impulss” iesācēju kauss svaru stieņa spiešanā guļus
09.02. 17:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – Salaspils SS
10.02. 14:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019

12.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

14.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

13.02. 20:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils lūši – TFK Rēzekne/RFA
16.02. 8:30 Radžu ūdenskrātuve Latvijas čempionāts zemledus makšķerēšanā veterāniem
16.02. 10:00 Jēkabpils Agrobiznesa koledža Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā „Zelta kija 2019”, 2. kārta
16.02. 18:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils lūši – FK Beitar
17.02. 13:00 Meža parkā, Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpils 4 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’  3. kārta

19.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

19.02. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija (LBL 3) Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BJBS Rīga

21.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

22.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā 4. kārta
23.02. 11:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
23.02. 13:00 Jēkabpils 2. vsk. Latvijas Nacionālās līgas 1. divīzijas volejbola čempionāts Jēkabpils Juniori/JSS – Rīgas Volejbola skola
23.02. 16:00 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – BK Liepāja

26.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

26.02. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija (LBL 3) Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Jelgava/BJSS

28.02. 11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

28.02. 20:00 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – VEF Rīga

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  INFORMĒ

Ar 1. februāri SIA „Jēkabpils ūdens” kasei, kas atrodas Jaunajā ielā 60, Jēkabpilī, 
tiks mainīts darba laiks.

Turpmāk kase strādās: 
• pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00 ar pusdienu pārtraukumu no 12.00 līdz 13.00;
• otrdienās no 9.00 līdz 12.00;
• trešdienās no 13.00 līdz 16.00;
• ceturtdienās no 9.00 līdz 12.00; 
• piektdienās no 8.00 līdz 15.00 ar pusdienu pārtraukumu no 12.00 līdz 13.00.

SIA „Jēkabpils ūdens” kasei mainīts darba laiks

2. februārī plkst. 18.00 Jēkabpils 3. vidusskolā 
aicinām uz absolventu un žetonu vakaru. 

Šogad žetonu vakara tēma „Laiks atgriezties jaunībā”.  
Tā būs lieliska iespēja visiem kopā noskatīties un atcerēties 
iecienītākās TV pārraides, kuras jums sagatavojuši 12. klašu 

skolēni. Atkal satikšanās un kopā būšanas prieks, 
emocijas, smiekli un dejas!  

Mīļie klases biedri un skolotāji – uz tikšanos!
Jēkabpils 3.vidusskolas 12.klašu kolektīvi

Jēkabpils 2.vidusskolas absolventu vakars 
notiks 2019. gada 2. februārī plkst. 17.00 

Mīļi gaidīti skolas absolventi, pedagogi, darbinieki.
Skolas administrācija


